
\"1 

. 'II' 

.. 

, ~~.- "'-~ .. 
IMj\\I~ED1Ari\ E:.ECUTiViTi\ 

. affissa il O 1 G' ti, 4JIJIl all' Albo Pretorio per rirnanervi 15 giorni. 

PROVINCIA di BENEVENTO 

'J.. Iq :3 1 !1A{! 
Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. C) .1\ del II ~Of 2tJDrs 

Oggetto: APPROVAZIONE RELAZIONE AL RENDICONTO DELLA 

GESTIONE 2005.-

L'anno 2006 il giorno del mese di _______ presso la Rocca dei Rettori 
si é riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1) On.le Carmine NARDONE - Presidente 
2) Rag. Alfonso CIERVO - Assessore 
3) Ing. Pompilio FORGIONE - Assessore ASSElv'TE 
4) Dr. Pietro GIALLONARDO ~~s~ h 
5) Dott. Pasquale GRliY1ALDI ~~s Ich .. u t 

~ 

6) Dott . Giorgio Carlo NISTA - Assessore 
7) Dr. Carlo PETRIELLA - Assessore 
8) Dr. Rosario SPATAFORA - Assessore 
9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

AS ("T y:; r 17'."."" . JL..'J 'V..l. j~ 

~r As'SP.AJ''T'7:-> 
.t: .. ~ 

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Gianclaudio IANNELLA 

L'ASSESSORE PROPONENTE Carmine VALENTINO fk~ O ~ &k\J..JJì, 

LA GIUNTA 

Preso VISIone della' proposta del Settore Finanza e Controllo Economico 
istruita dal dotto Sergio MUOLLO qui di seguito trascritta: 

~ 



VISTO il comma 7 dell'art. 55 della legge 142 dell'8~giugno 1990;; 

VISTO l'art.151- comma 6 del D.lgs. 267/2000; 

VISTO l'art. 231 del D. Lgs. 267 /2000; 

VISTA la relazione al rendiconto della gestione 2005, dell'Assessore al Bilancio ed 
alla Programmazione Economica; 

VISTO il Conto del Bilancio, il Conto Economico ed il Conto del Patrimonio, correlati 
dal Prospetto di Conciliazione, relativi all'esercizio frnanziario 2005; 

Si propone, pertanto, di approvare la Relazione al Rendiconto della gestione 
finanziaria 2005 che è parte integrante del presente atto sotto la voce "A". ' 

-dare alla presente, stante l'urgenza, immediata esecutività. -

Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 

Lì, 

\ 
Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta. 

Lì, Il Dirigente del Settore 
FINANZE 

ECONTR~~~~~ONITCO 
-Dr~~~OLLO-

!' 

~' 

\.. 

iO-



r .... 

iii 

« 

(, 

"OiJ 

'" 

LA GIUNTA 

Su relazione dell' Assessore Carmine VALENTINO 
A voti unanimi 

DELIBERA 

1)- di approvare la Relazione al Rendiconto della gestione finanziaria 2005 che è 
parte integrante del presente atto sotto la voce "A". 

2)- dare alla presente, stante l'urgenza, immediata esecutività. -

J 



~" 

') 

,r 
Verbale letto, confermato e # 

IL SEGRETA 

N. LtV v Registro Pubblicazione 
Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa all' Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi a nonna dell'art. 124 d?J T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267. 

O 1 G' til 2000 . 
BENEVENTO ______________ __ 

~~ 

7 ,LS&~l~~~E 
Dott. Giandaudj,n 1 TNELLA 

so 

,- I 
.' . , .. O 1 G l u~ 2006 '; 

La suestesa delIberazIOne e stata affissa all'Albo Pretono In data e contestualmente 
comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.U. - D. Lgs. va 18.8.2000, n. 267. 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T.U. - D. Lgs. vo 
18.8.2000, n. 267. 

lì 2 O G' U. 2006 
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO IL SEGRETARIO GENERAbE 

IL SEGAETA~'O GEh.\ERAlE 
(F to DotI. Gianclaudio i./S,.·NNfLL):J " 

Si certifica che la,pr~sente deliberazjqne è divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 il . Z IJ '., 11 11 H"l gIOrno . 1, IJ l tJ. l" ,<} !.;v' I 

~ Dichiarata immediatamente eseguibile(art. 134, comma 4, D. Lgs. 18.08.2000, n: 267) 

lo Decorsi lO giorni dalla pubblicazione(art.134, comma 3, b. Lgs. 18.08.2000, n. 267) 

o E' stata revocata con atto n. del 
') n (-:1:ìl 

f")f"("'.,0 --------
~' ~ "': ).': 

Benevento lì, '---------------
IL SEGRFTAR'O GENERALE /) 

.' • vELLAJ i/ 
(Dott GfJ1Slt~mIO GEJl:RALE 

Copia per ç 
SETTORE Y 1 ~~ Q cf il prot. n. L./X =--~ 

- il ~ ="l? 
SETTORE --------

SETTORE il----J-~--#--C-Jii'--

,~~eviSOri dei Conti prot. n. 

~cleo di :~o~ 'Gl0 prot. n., ___ _ 

~ ctJ7 ~ Cow>.~ h~S1 
ftxCS? P 

~ 

.. 

~ 

'\ 

\01<' 



-50 c 
~ 

PROVINCIA di BENEVENTO ctJ· C:Og' 
Settore Servizi ai Cittadini 

Servizio Affari Generali 

Prato n. ..J. . .l.{1 Benevento,lì ....... ??. BI.!.!.. 
'<.'/'- ~ 

0.0.: GIUNTA/CONSIGLIO 

(p (MV<;~ 
AL DIRIGENTE DEL SETTORE 

FINANZA E CONTROLLO 
ECONOMICO 

SEDE 

OGGETTO: DELIBERA GIUNTA PROV.LE N. 319 DEL 31.5.2006 AD OGGETTO: 
"APPROVAZIONE RELAZIONE AL RENDICONTO DELLA 
GESTIONE 2005".-

Per quanto di competenza, si rimette copia estratto della delibera indicata in oggetto, 
esecutiva. 

NTO-

~ 



.. 
PROVINCIA di BE_NEVENTO 

Settore Servizi ai Cittadini 

, 
B0f; _ 

~ 

Prot. n. ~ ~-ç-1 
Servizio Affari Generali 900Z 'n I €l 9 

Benevento,lì ........... ........... . .................... 

U.O.: GIUNTA/CONSIGLIO 

~L~ tj~ 
AL PRESIDENTE DELLA IVo COMMISSIONE 

CONSILIARE 
Tramite Segretario Sig. CAPO CASALE 
Fortunato 

e p. c. AL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 

AL SEGRETARIO GENERALE 

SEDE, 

OGGETTO: Delibera G.P. n. 319 del 31.05.2006 ad oggetto: LEGGE 109/1994 -
APPROVAZIONE RELAZIONE AL RENDICONTO DELLA GESTIONE 2005 -

Per esame e parere, si trasmette copia della delibera indicata in oggetto, 
immediatamente esecutiva. 



cf' 

~)j J PROVINCIA di BENEVENTO 
f0b 
~ 

Settore Servizi ai Cittadini 
Servizio Affari Generali 

Prot. n. .~IS.tj ..... . Benevento,l'.~ G I U. 1006 . ............... . 

~ 
~VW~ AL DIRIGENTE DEL SETTORE 

FINANZA E CONTROLLO 
ECONOMICO 

.. 

("'" 

~j\~~' ~. 
\, 

'\ 

AI PRESIDENTI: 
COLLEGIO REVISORI DEI CONTI 
NUCLEO DI VALUTAZIONE 

SEDE 

Oggetto: Delibera G.P. ll. 319 del 31.05.2006 AD OGGETTO: APPROVAZIONE 
RELAZIONE AL RENDICONTO DELLA GESTIONE 2005 -

Per quanto di competenza si rimette copia della delibera indicata in oggetto, 
immediatamente esecutiva. 



l", 

f· 

$o-oincia dt· !/Je/U3oento-

RELAZIONE AL RENDICONTO 
DELLA GESTIONE 2005 

(D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 



PROVINCIA DI BENEVENTO 
ASSESSORATO FINANZE-BILANCIO E PROGRAMMAZIONE ECONOMICA 

RELAZIONE AL RENDICONTO DELLA GESTIONE 2005 
(D.Lgs. 18 agosto 2000, n0267) 

Il Rendiconto Generale della Gestione 2005 che viene sottoposto all'esame 

di questo Onorevole Consiglio, è stato redatto a norma del D.Lgs. 

267/2000. 

Le risultanze della gestione 2005 sono comprese: 

a)- nel conto del bilancio, "sotto l'aspetto finanziario'" che presenta la 

seguente situazione contabile: 

• Fondo cassa iniziale € 47.874.674,46 

• Riscossioni € 102.217.444,94 

• Pagamenti € 109.634.547,54 

• Nuovo fondo cassa € ' 40.457.571,86 

• Residui attivi € 208.328.842,86 

Totale € 248.786.414,72 

• Residui passivi € 242.858.734,87' 

• AVANZO D'AMMINISTRAZIONE € 5.927.p79,85. 



AI Bilancio 2005 è stato applicato, per € 7.837.520,71 quota parte 

dell'avanzo di amministrazione risultante dal Conto Consuntivo 2004 che è 

pari a € 10.264.752,82 ed accertato ai sensi dell'art.186 del O.lg. 267/2000. 

L'intero importo di €. 7.837.520,71, è stato destinato, ai sensi del comma 2, 

dell'art. 187 del O.lg. 267/2000, per € 1.274.000,00 a spese correnti non 

ripetitive, per € 5.824.165,27 a spese d'investimento ed infine per € 

739.355,44 per il finanziamento di debiti fuori bilancio. 

b)- nel conto economico, "sotto l'aspetto economico"che presenta la 

seguente situazione contabile: 



ç_/ 

<. 

• Proventi della gestione €. 48.829.868,10 

• Costi della gestione €.- 48.643.275,37 

• Risultato della gestione € 186.592,73 

• Proventi ed oneri finanziari €. 1.449.113,65 

• Proventi ed oneri straordinari €. -600.486,02 

• Risultato economico positivo dell'esercizio 2005 €. 1.035.220,36 

c)- nel conto del patrimonio con le variazioni patrimoniali per cui la 

consistenza finale risulta essere la seguente: 

• Consistenza iniziale € 

• Variazioni positive da e/finanziario € 

• Variazioni negative da c/finanziario€ 

• Variazioni positive da altre cause € 

• Variazioni negative da altre cause €. 

• PATRIMONIO NETTO FINALE € 

103.131.300,76 

126.068.486,84 

123.117.803,34 

729.588,30 

2.645.051,44 

104.166.521 ,12 



GESTIONE DELLE ENTRATE 2005 

Preliminarmente si rende necessaria un'analisi di riflessione sull'andamento 

delle Entrate. In particolare la gestione delle Entrate Tributarie, come dalle 

risultanze evidenziate nel prospetto di seguito riportato, ha conseguito una 

percentuale significativamente positiva sia sugli accertamenti rispetto alle 

previsioni (+9,84%) che sul piano delle riscossioni rispetto agli accertamenti 

(99,59% ). 

Va tuttavia evidenziato che per alcuni tributi di spettanza della Provincia, non 

è stato possibile accertare il relativo gettito ed in particolare: 

a) per il Tributo Regionale Speciale, di cui alla legge 28.12.1995, 

n0549, per il deposito in discarica dei rifiuti solidi , non risultano 

accertati i contributi della Regione Campania a decorrere dall'anno 

2002 per omessa comunicazione da arte della stessa Regione della 

comunicazione dell'importo spettante a tale titolo; 

b) per l'Addizionale Provinciale sulla TARSU,nell'ultimo quinquennio, 

alcuni Comuni della Provincia, a seguito della riscossione diretta del 

tributo comunale, hanno omesso di versare ed in qualche caso di 

comunicare, la quota spettante alla Provincia quale addizionale del 

50/0; 

Pertanto, per i suddetti tributi, si prende atto delle iniziative predisposte 

dall'Ufficio di Ragioneria per il recupero degli stessi a cui, se necessario, 

dovranno essere attivate le procedure coattive previste dalle vi genti 

normative; 

c) nell'ambito del Titolo Il delle Entrate -Contributi e trasferimenti 

correnti dello Stato, della Regione e di-altri Enti pubblici ancne in 

rapporto all'esercizio di funzioni delegate dalla Regione-, gli 



'hl 

accertamenti rispetto alle previsioni sono risultati dell'86,300/0 con un 

tasso di riscossione pari al 64,220/0. In particolare va evidenziato che 

lo scostamento delle riscossioni rispetto agli accertamenti, pari al 

35,780/0, risente delle restrizioni imposte dal Patto di Stabilità che ha 

coinvolto Stato-Regione ed Enti Locali, con notevole influenza sulla 

situazione di Cassa dell'Ente. 

Inoltre, per quanto riguarda le funzioni delegate e nella fattispecie i 

Fondi P.O.R. Campania Agricoltura , la Regione Campania, 

all'attualità, non ha ancora attribuite e versate le quote di "Spese 

generali" spettanti alla Provincia, soprattutto in considerazione del 

rilevante importo di questa risorsa non ancora acquisita al Bilancio 

dell'Ente; 

d) sul fronte delle entrate extra-tributarie, anche in questa fattispecie, 

gli accertamenti rispetto alle previsioni hanno conseguito la 

percentuale del 94,29% ed un tasso di riscossione pari al 90,26%. 

Va comunque evidenziato che per effetto di concessioni, a diverso 

titolo, di immobili provinèiali, la riscossione dei relativi fitti, canoni o 

contributi straordinari, presenta ritardi per quali vanno 

tempestivamente adottate le attività di recupero secondo le vigenti 

disposizioni in materia. 

Per quanto esplicitato, si rende necessario ed opportuno, su proposta degli 

uffici competenti, porre in essere tutte le attività amministrative dirette al 

recupero dei crediti maturati ed intraprendere, se necessario, le opportune 

azioni per il recupero coattivo degli stessi. 



Le risultanze delle Entrate Correnti sono le seguenti: 

ENTRATE. 

PREVISIONI 

DEFINITIVE 
A 

ACCERTAMENTI 
B 

% 

B/A 

RISCOSSIONI 
C 

% I DA RISCUOTE.RE I % 
C/B D D/B 

Dovendosi procedere, a norma del 10 capoverso dell'art.231 del citato 

D.Lgs. 267/2000, ad esprimere le valutazioni di efficacia dell'azione 

condotta sulla base dei risultati conseguiti in rapporto ai PROGRAMMI ed 

ai COSTI sostenuti, si rende necessario evidenziare che nel Bilancio di 

Previsione 2005 sono stati approvati 9 PROGRAMMI nell'ambito della 

programmazione generale delle risorse. 

Con il PROGRAMMA 01 - Funzioni generali di gestione e di controllo-, si è 

inteso garantire il funzionamento dei Servizi Generali dell'Ente che 

comprendono gli Organi Istituzionali, la Segreteria Generale ed il Personale, 

i Servizi Finanziari, il Provveditorato, il Controllo di Gestione, la Gestione 

delle Entrate Tributarie, la Gestione dei Beni Demaniali e Patrim()niali, 

l'Ufficio Tecnico, ed altri servizi Generali, ripartiti in centri di Costo 

nell'ambito del Piano Esecutivo di Gestione. In particolare si è dato 

continuità al processo di e-government all'interno dell'Ente, approvato dalla 



~j 

Giunta Provinciale negli esercizi precedenti, tendente ad una graduale e 

completa informatizzazione dei servizi provinciali. Nello specifico è stata 

svolta tutta quella attività riguardante la sicurezza e l'affidabilità del sistema 

informatico e la correzione delle disfunzioni. Per far fronte ai potenziamenti 

richiesti dallo sviluppo delle attività dei Servizi sono state svolte tutte le 

attività atte ad un miglioramento del livello tecno.logico attraverso la 

sostituzione di hardware e software obsoleti o danneggiati, nonché allo 

sviluppo, attraverso soluzioni tecnologiche appropriate, di attività 

microorganizzative. Si è continuato, inoltre a lavorare al progetto generale 

d'informatizzazione della Provincia ed in particolare si è provveduto: 

- alla implementazione del software relativo al monitoraggio del Patto di 

Stabilità Interno; 

- alla implementazione del software relativo alla "gestione dei fondi 

vincolati" . , 

- all'assistenza ed adeguamento del Sistema Siep Finanziaria; 

- all'assistenza ed adeguamento del Sistema Siep Paghe; 

- all'assistenza ed adeguamento del sistema U.M.A; 

- all'assistenza Procedura POR; 

- alla implementazione e manutenzione del sistema " Prato collo 

Informatico" . l 

- alla implementazione e manutenzione del nuovo sistema di "Rilevazione 

delle presenze del personale"; 

- alla implementazione e manutenzione del " Sistema di Giuridica del 

personale"; 
-

-' allo sviluppo del "Sistema Giornaliera delle'" Presenze" per tutte le 

Segreterie di Settore; 



- allo sviluppo del sistema in automatico del CUD e 770; 

- allo sviluppo del sistema" Certificatore di Dominio"; 

alla dotazione degli uffici di posta elettronica interna; 

- Help desk a tutti gli utenti della Provincia. 

I Costi Correnti sostenuti nel Programma 01, ammontano a complessivi € 

10.626.744,55 rispetto ad una previsione definitiva di € 11.035.115,81 con 

economie di € 408.371,26 ed una percentuale di risorse utilizzate pari al 

96,280/0 sul versante delle spese definitive in e/capitale, previste in € 

16.889.339,36 sono stati effettuati investimenti per l'importo di € 

16.877.894,32, con economie per € 11.445,04. L'utilizzo delle risorse è del 

99,93% circa. 

Con il PROGRAMMA 02 -Funzioni di Istruzione Pubblica- si è inteso 

garantire il funzionamento dei servizi inerenti gli Istituti di Istruzione 

secondaria, la Formazione Professionale ed altri servizi afferenti la cultura 

e ad essi sono stati destinate in Bilancio € 6.105.636,60 a fronte di costi 

sostenuti per € 6.065.873,17 con economie per € 39.763,43 ed una 

percentuale di risorse utilizzate pari, al 99,34 % circa; sul versante delle 

spese in e/capitale su una previsione definitiva di € 14.164.829,67 sono 

stati effettuati investimenti per complessivi € 2.939.169,37 con una 

economia di € 11.225.660,30 ed ,un utilizzo del 20,750/0 circa delle risorse. --- ........ 

Le economie sono riferite all' intervento afferente le "Acquisizioni di beni 

immobili" per € 11.225.660,30. ""'. 



Con il PROGRAMMA 03 -Funzioni relative alla cultura ed ai beni culturali -, 

si è garantito il funzionamento dei servizi relativi al Museo ed alla Biblioteca 

in uno con la valorizzazione di beni di interesse storico ed artistico, 

promuovendo, altresì, le altre attività culturali: 

I Costi correnti sostenuti nel Programma 03, ammontano a complessive € 

3.486.000,72 a fronte di una previsione definitiva di € 3.570.022,37 con 

economie di € 84.021,65 ed una incidenza percentuale di risorse utilizzate 

pari al 97,65% circa; sono state previste spese di investimento per € 

6.254.435,20 ed effettuati costi per € 6.222.444,66 ed economie di € 

31.990,54, con un utilizzo, quindi, del 99,490/0 delle risorse. 

Con iI- PROGRAMMA 04- Funzioni nel Settore Turistico, Sportivo, 

Ricreativo -,' articolato in servizi relativi al Turismo, allo Sport ed al tempo 

libero, sono state destinate in Bilancio € 509.733,99 mentre i costi sostenuti 

ammontano a complessivi € 504.218,35 con una economia di € 5.515,64 ed 

una incidenza percentuale di risorse utilizzate pari al 98,82% circa; sono 

state previste spese definitive di investimento per € 3.671.000,00 ed 

effettuati costi per € 3.271.000,00 con una economia di € 400.000,00, 

relativa all'intervento "Acquisizione beni inlmobili " , ed una incidenza pari 

all'89,10 % circa; 



Nel PROGRAMMA 05 -Funzioni nel campo dei Trasporti - ad una 

previsione definitiva in Bilancio di € 8.524.775,14 si contrappongono costi 

correnti di gestione che ammontano a complessivi € 8.388.915,68 con 

economie di spesa di € 135.859,46. L'incidenza percentuale delle risorse 

utilizzate è pari al 98,40% circa,; sono state previste spese definitive di 

investimento per € 1.050.000,00 ed effettuati costi di pari importo; 

Con il- PROGRAMMA 06- Funzioni riguardanti la Gestione del Territorio -, 

si è inteso assicurare il funzionamento dei Servizi inerenti alla Viabilità, all' 

Urbanistica, ed alla Programmazione Territoriale, con una previsione 

definitiva di spesa corrente di € 6.717.071,00. I Costi correnti sostenuti 

ammontano a complessive € 6.675.937,18 con una economia di € 

41.133,82 ed una incidenza delle risorse utilizzate pari al 99,39 0/0 circa; sul 

versante della spesa in c/capitale, su una spesa di investimento definitiva, 

preventivata in € 10.870.189,71 sono stati finanziati € 9.220.189,71 con 

economie ammontanti a € 1.650.000,00 ed un tasso di realizzazione pari all' 

84,82 % circa. Le economie afferiscono totalrl1ente 

all'intervento"Acquisizione beni immobili". Con riferimento alla spesa 

corrente si è provveduto, altresì, .all'operazione di riaCf_ertamento dei res idui 

attraverso la quale sono stati rilevati hiinori residui passivi per € 

1.442.263,00. 



Con il PROGRAMMA 07 -Funzioni nel campo della Tutela Ambientale-, si è 

voluto assicurare il funzionamento dei servizi posti in essere per la difesa 

del suolo, la tutela e la valorizzazione ambientale, l'organizzazione dello 

smaltimento dei rifiuti a livello provinciale, il rilevamento, la disciplina ed il 

controllo degli scarichi delle acque e delle emissioni atmosferiche e sonore 

nonché i servizi inerenti la caccia e la pesca nelle acque interne, i parchi 

naturali, la protezione naturalistica e la forestazione, la tutela e 

valorizzazione delle risorse idriche ed energetiche e di protezione civile; 

I Costi Correnti sostenuti nel Programma 07, ammontano a € 4.033.369,50 

a fronte di una spesa definitiva preventivata di € 5.372.702,06 con una 

economia di € 1.339.332,56 ed una incidenza pari all' 75,06% circa; per le 

spese in e/capitale, preventivate in via definitiva in € 843.259,50 risultano 

effettuati investimenti di pari importo . Le economie di spesa corrente 

risultano essere in modo consistente quelle relative all' intervento 

"Prestazioni di servizi" che sono pari ad € 1.175.701,89. 

Con il PROGRAMMA 08 -Funzioni nel Settore Sociale -, si sono voluti 

assicurare i servizi relativi alla Sanità, all'Assistenza all'Infanzia, agli 

Handicappati ed altri Servizi Sociali; 

Le Spese Correnti preventivate ammontano--a € 1.109.705,22 a. fronte di 

costi sostenuti per € 1.098.667,51 con una economia di'€: 11.037,71 ed una 



incidenza percentuale pari al 99% circa; alle spese in e/capitale, 

preventivate in via definitiva in € 970.500,00 risultano effettuati investimenti 

di pari importo. 

Il PROGRAMMA 09 -Funzioni nel Campo dello Sviluppo Economico-

comprende tutti i Servizi relativi all'Agricoltura, all'Industria, al Commercio, 

all'Artigianato ed al Mercato del Lavoro; 

La spesa corrente definitiva preventivata, ammonta a € 6.919.909,55 a 

fronte di costi correnti sostenuti per € 4.553.499,66 con una economia di € 

2.366.409,89 ed una percentuale di risorse utilizzate pari al 51,97 % circa; -

Sul versante delle spese in e/capitale, previste in € 114.989.748,71 sono 

stati effettuati investimenti per € 4.352.196,42 con una economia di € 

110.637.552,29 ed un utilizzo del 3,78% delle risorse. Le economie di spesa 

corrente afferiscono all'intervento "Acquisto beni di consumo" per € 

2.355.815,26; le economie di spesa in e/capitale riguardano, in modo 

preponderante, l'intervento "Trasferimenti di capitale" per € 110.487.552,29. 

Le risultanze evidenziate dall'esame dei singoli PROGRAMMI, per quanto 

riguarda la Spesa Corrente, rilevano una tendenza positiva alla riduzione del 

Costi di Gestione di Parte Corrente in perfetta sintonia con gli indirizzi 

programmatici del Governo fissati. dalle Leggi Finanzi,arie e provvedimenti 

collegati (Patto di Stabilità). All'uopo nella gestione. del Bilancio d'Esercizio 2005, 
-

è stata attuata una politica costante del contenimen~o ;della spesa rispeito alle 

autorizzazioni di bilancio monitorando, altresì, i flussi finanziari garantendo così il 



pieno rispetto del Patto di Stabilità I nterno sia per la Competenza che per la 

Cassa ed inviando, nei tempi e modalità stabilite dal Ministero dell'Economia e 

delle Finanze, la relativa documentazione a supporto. 

Tutto ciò ha permesso di rispettare il vincolo del Saldo Finanziario dell' 

esercizio 2005: le risultanze finanziarie al 31.12.2005, delle quali la Giunta 

Provinciale ha preso atto con la deliberazione n.264 del 12 maggio 2006, 

dimostrano che le spese complessive soggette al Patto raggiungono un netto di 

38.967 migliaia di euro che confrontato con il limite programmatico di 45.034 

migliaia di euro evidenziano come la Provincia di Benevento ha nettamente 

centrato l'obiettivo prefissato. 

Sul versante della Spesa in C/Capita/e, le spese di investimento definitive 

preventivate in € 169.703.302,15 sono state finanziate per € 45.746.653,98 

(ALLEGATO A) con un tasso di realizzazione del 26,96% circa, dovuto al 

differimento del programma degli investimenti sull' Istruzione Pubblica in quanto 

sono in corso di perfezionamento i finanziamenti statali e regionali a coperlura di 

detti investimenti. Il programma relativo al sostegno dello Sviluppo Economico 

ha avuto un notevole rallentamento finanziario per le minori prowiden2e nei 

P.O.R. agricoli ricevute dalla Regione Campania. 

La 2A parte della presente relazione coinvolge l'aspetto economico

patrimonia/e e le componenti economiche della gestione che vanno rilevate 

nel Conto Economico e nel Conto del Patrimonio ~~~raverso il Pro~petto 

di Conciliazione. 



Coerentemente a-::-quanto evidenziato precedentemente,' e$sendo la 

Gestione di Parte- Corrente informata al criterio della riduzione dei Costi e 

alla massimalizzazione delle Entrate Correnti, il Conto Economico non 

poteva che prese'ntare un risultato economico positivo che è stato · 

determinato in € .. 1.035.220,36 

Per quanto riguarda la gestione patrimoniale, la consistenza iniziale del 
-..J:..,.. 

Patrimonio Netto, p-ari a € 103.131.300,76 ha subito, consequenzialmente al 

risultato econom~ç_o~ un incremento di valore pari a -f:. 1.035.220,36 

attestandosi . su un-a consistenza finale ammontante a complessive, € 

104.166.521,12 con LLfl incremento percentuale dell' 1 010 circa. 

E' il caso di evidenziare come il Patrimonio Netto dell'Ente dural1te la 

Consiliatura dell'an.le Carmine Nardone, 1998-2005, registra un trend 

positivo alquanto rH~vante passando da 61.099.046,47 euro a 104.166.521, 

26 euro con un incremento di € 43.067.475,19 come rappresentato nel 

seguenti grafici: -



Patrimonio netto Provincia di Benevento 
(evoluzione durante la consiliatura on.le Carmine NARDONE) 

importi in migliaia di euro 

I t. Patrimonio netto I 

Patrimonio netto Provincia di Beneve,nto 
evoluiione durante la consiliatura on.le Carmine NARDON 

Nell'esercizio 2005 si è proweduto all'aggiornamento dell' inventario dei 

beni mobili dell'Ente . In particolare, i beni materiali ed immateriali da una 

consistenza iniziale di € 157.091.609,19 sono passat! ad una consistenza 

finale di € 188.075.065,70 così ripartita: 



l. variazioni positive da finanziario per € 35.724.594,47; 

2. variazioni negative da finanziario per € 12.816,12 per dismissione 

terreni; 

3. variazioni da altre cause positive per € 729.588,30: 

sopravvenlenze attive, non derivanti dal conto del bilancio, 

scaturite dalla ulteriore inventariazione di "Macchinari, 

attrezzature ed impianti" e " Mobili e Macchine d'Ufficio"; 

4. variazioni negative da altre cause per € 5.457.910,14 di cui: 

• quota ammortamento per € 4.671.511,00 

N.B.: per mero errore di trascrizione il conto del Patrimonio 

attivo 2004 riporta Fondi di ammortamento delle 

"Immobilizzazioni Materiali" con una quota di ammortamento di 

non competenza 2004 da attribuire all'esercizio 2005. 

• insussistenza dell'attivo derivante dalla ulteriore inventariazione ' ' 

"software", "Attrezzature e sistemi informatici" ed "Automezzi e 

Motomezzi" per complessivi € 786.399,14. 

Le plusvalenze determinate in € 130.843,40 si riferiscono alla vendita di 

automezzi provinciali di proprietà dell',Ente completamente ~mmortizzati. 



Va evidenziato che sui cespiti patrimoniali,valutati secondo quanto sancito 

dall'art. 230 del O.lgs. 267/2000, è stato applicato l'ammortamento 

economico con le percentuali previste all'art.229, comma '7 del medesimo 

O.lgs. 

In finanziaria non sono stati iscritti ammortamenti avendone facoltà sancita 

dall'art. 167-comma 1 del O.lg 267/2000 modificato dall'art.27- comma 7 

della Legge 448/2001 (Legge Finanziaria 2002), al fine di non comprimere la 

spesa corrente già fortemente penalizzata dai limiti fissati dal Patto di 

Stabilità 2005 . 

Alla voce 'conferimenti' sono stati iscritti gli accertamenti dei trasferimenti in 

e/capitale dello Stato, della Regione ed altri Enti destinati ad investimenti sui 

beni della Provincia , o sui beni per i quali la Provincia deve garantire la 

realizzazione per poi consegnarli ad altri Enti o su beni demaniali o 

patrimoniali dello Stato e di altri. 

Rispetto alla consistenza iniziale, alla voce "conferimenti" vengono portati in 

aumento gli accertamenti dell'esercizio 2005 per € 37.573.239,66 Le 

variazioni in meno si riferiscono ai pagamenti relativi a trasferimenti nel 

settori della Gestione del Territorio, della Tutela Ambientale, del Settore 

Sociale e dello Sviluppo economico per € 24.934.162,17. Dai conferim enti 

sono stati detratti ricavi pluriennali, confluiti nel conto,economico alla. voce 

"Proventi diversi", per quote di trasferimentiiri-c/capitale ricevute dallo Stato 



e dalla Regione ed utilizzate per investimenti nel patrimonio dell'Ente per 

complessivi € 1.372.697,55. 

Le consistenze finali del Conto del Patrimonio presentano, al 31.12.2005, i 

seguenti valori: 

ATTIVO 

Immobilizzazioni Immateriali 16.865,00 

Immobilizzazioni materiali 188.058.200,70 

Immobilizzazioni finanziarie 530.511,81 

Attivo circolante 208.328.842,86 

Ratei e Risconti 9.416,77 

TOTALE DELL'ATTIVO 437.401.409,00 

CONTI D'ORDINE: 213.148.336,01 

Totale conti d'ordine: 213.148.336,01 

PASSIVO 

Patrimonio Netto 104.166.521,12 

Conferimenti 283.045.025,80 

Debiti 50.189.862,08 

Ratei e Risconti 0,00 

TOTALE DEL PASSIVO 437.401.409,00 

CONTI D'ORDINE: 213.148.336,01 

I 
I Totale conti d'ordine ,- 2,13.148.336,01 



'V 01 'V8311'V 



SPESA DI INVESTIMENTO ESERCIZIO FINANZIARIO 2005 

Programma 01 : 

Funzioni Generali di Amministrazione, di gestione e di controllo 



26/05/2006 10.22 Spesa di Investimento - Esercizio Finanzario 2005 - Programma 01 - Funzioni' Generali di Gestione e di Controllo · 1 

Ente Capit Art Titolo Funzione Descrizione Assestato Spesa Impegnata 

28 10950 000 02 01 
LAVORI DI ADEGUAMENTO FUNZIONALE AGLI IMMOBILI PROV.L1 (D.P.C.M. CAP. E. 1721) 0,00 0,00 

28 10950 002 02 01 LAVORI DI ADEGUAMENTO FUNZIONALE AGLI IMMOBILI PROV.I D,OD D,OD 
LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE GIARDINO ROCCA DEI RETTORI (AVANZO 

28 10951 000 02 01 AMMINISTRAZIONE ANNO 1999) 0,00 D,OD 

28 11001 000 02 01 
SPESA PER ARREDAMENTO E ATTREZZATURA AGLI ORGANI ISTITUZIONALI E UFFICI 

0,00 0,00 

28 11101 000 02 01 SPESA MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMMOBILI PROVINCIALI 0,00 0,00 

SPESA PER ADEGUAMENTO IMPIANTISTICA AGLI EDIFICI PROVINCIALI (VEDI CAP. 
28 11103 000 02 01 1721 E.) D,OD D,OD 
28 11104 000 02 01 SPESA PER LA RIQUALIFICAZIONE TERMINAL AUTOBUS D,OD D,OD 
28 11201 000 02 01 SPESA PER L' ACQUISTO DI MACCHINE E MOBILI D'UFFICIO (AV. AMM.NE 2000 D,OD D,OD 

SPESA PER LA MECCANIZZAZIONE DEI SERVIZI PROVINCIALI (AV. AMMINISTR. EURO 
28 11202 000 02 01 150000,00 ANNO 2003) 0,00 D,OD 
28 11241 000 02 01 SPESA PER LA MECCANIZZAZIONE DEI SERVIZI (FINANZIATO AV.ZO AMM.NE) 0,00 D,GO 

SPESA PER LA MECCANIZZAZIONE DEI SERVIZI (FINANZIATO CON AV.ZO 
28 11271 000 02 .01 AMM.NE 1999) D,OD D,OD 

SPESA PER L'ACQUISTO DI MACCHINE E MOBILI D'UFFICIO (AVANZO DI 
28 11272 000 02 01 AMMINISTRAZIONE 2000) 0,00 0,00 

28 11301 000 02 01 
SPESE PER ADEGUAMENTO ALLE NORME DI SICUREZZA DEL PALAZZO DEL GOVERNO 

0,00 0,00 
SPESA PER LAVORI DI ADEGUAMENTO FUNZIONALE DEGLI UFFICI PROV.lLI SITI AL VIALE 

28 11302 000 02 I 01 MELLUSI E ALLA VIA CALANDRA 0,00 0,00 
I 
I SPESA PER LA TUTELA E VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO CULTURALE TALE PER I 

/02 
l 

28 11303 000 01 LO SVILUPPO DEL PATRIMONIO 0,00 D,DO 
SPESA PER L'ACQUISTO DI RIPRODUZIONE DI DINOSAURI (AVNZO DI 

28 11303 002 ·02 01 AMMINISTRAZIONE 2000) 0,00 D,OD 
SPESA PER LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEI DINOSAURI S. 

28 11303 003 02 01 LORENZELLO (DPCM) 30.000,00 30.000,00 
SPESA PER LAVORI DI ADEGUAMENTO ALLE NORME DI SICUREZZA FINANZIATO 

28 11304 000 02 01 PARZIALMENTE (L.500.000.000) CON AVANZO AMM.NE 0,00 0,00 
SPESA PER ACQUISTO IMMOBILE IN S.GIORGIO DEL SANNIO DI PROPRIETA' DELL'E.T.1. 

28 11305 000 02 01 QUOTA A CARICO ENTE ED AL TRIIMMOBILI D,OD D,OD 
SPESA PER LA RISTRUTTURAZIONE DELL'EX AGENZIA DI LAVORAZIONE TABACCHI DI 

28 11305 002 02 01 S.GIORGIO DEL SANNIO (CAP. E. 1855) 15.684.625,65 15.684.625,65 

,G 11~OQ 000 OZ 01 
SPESA PER ACQUISTO E RISTRUTTURAZIONE SEDI CENTRI PER L'IMPIEGO (CAPITE. 
1 G47(J) 0,00 0,00 

28 11307 000 02 01 SPESA PER LA REALIZZAZIONE DELLE OPERE DI INTERESSE SOCIALE (DPCM) 260.000,00 260.000,00 
SPESA PER LA REALIZZAZIONE DI OPERE DI INTERESSE SOCIALE NEI COMUNI DI 

28 11307 002 02 01 TUFARA E APOLLOSA (AV. AMMINISTRIONE 2005 EURO 150000) 150.000,00 150.000,00 
----- - .. 



26/05/2006 10.22 Spesa di Investimento - Esercizio Finanzario 2005 - Programma 01 - 'Funzion'i Generali di Gestione e di Controllo 2 

I 
Ente Capit Art Titolo Funzione Descrizione Assestato Spesa Impegnata 

28 11351 000 02 01 SPESA PER L'ACQUISTO DELL' AUTOVETTURA DI RAPPRESENTANZA 0,00 0,00 
SPESA PER LA MECCANIZZAZIONE DEI SERVIZI (AVANZO AMM.NE 

28 11352 000 02 01 2004)(E.25000+E.50000 AVANZO 2005) 125.000,00 113.554,96 

SPESA PER L'ACQUISTO DI MACCHINE E MOBILI DI UFFICIO (AVANZO AMM.NE 
28 11353 000 02 01 150000) 150.000,00 150.000,00 
28 11400 000 02 01 LAVORI DI COMPLETAMENTO IMMOBILI PROV.LI D. CIPE 8.7.98 CAP.E.1748 0,00 0,00 

SPESA PER INTERVENTI SUL PATRIMONIO EDILIZIO PROV.LE PER ADEGUAMENTI ALLE 
28 11401 000 02 01 NORME PREVISTE NEI DD.LEG.VI 626/94 E 242/96 (VEDI CAP.1681 E.) 0,00 0,00 

ACQUISIZIONE BENI MOBILI ED ATTREZZATURE TECNICHE PER U.T.P. (AVANZO 
28 11480 000 02 01 AMM.NE EURO 25000,00 ) 0,00 0,00 

SPESA PER LA MECCANIZZAZIONE DEI SERVIZI (AVANZO DI 
28 11481 obo 02 01 AMMINISTRAZIONE 2000) 0,00 0,00 

SPESA PER STUDI DI FATTIBILITA' OO.PP E DPCM ANNO 2003 (CAP. E. 1750 E 
28 11501 000 02 01 DPCM 1721) 0,00 0,00 

SPESA PER RICONVERSIONE EX AGENZIA LAV. TABACCHI S. GIORGIO DEL SANNIOIN 
28 11501 002 02 01 CENTRO MUL TIMEDIALE DI ECCELLENZA ( CAP. E. 1750/2) 0,00 0,00 

COMPENSI PER INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI (AVANZO AMM.NE 
28 11502 000 02 01 2005 EURO 240000 ) 210.000,00 210.000,00 

P.I.T. PROTOFILIERE E REGIO TRATTURO - COMPETENZE PROFESSIONALI (CAP. 
28 11502 002 02 01 1845/3 E.) 33.053,24 33.053,24 
28 11502 003 02 01 P.LT. PROTOFILIERE E REGIO TRATTURO COMPETENZE PROFESSIONALI (DPCM) 24.249,00 24.249,00 

I 

28 11502 004 02 I 01 
P.I.T. REGIO TRATTURO MIS. 7.2 - COMPETENZE PROFESSIONALI CAP. E. 1845/6 

137.411,47 137.411,47 
/ SPESA PER ACQUISTO PARCO AUTOVETTURE PER LA POLIZIA PROVINCIALE (AVANZO I 

28 11580 000 : 02 01 DI AMM.NE 2000) + AVANZO 2005 EURO 70000) 40.000,00 40.000,00 
I SPESA PER DOTAZIONE DELLE ATTREZZATURE DI FUNZIONAMENTO ALLA POLIZIA 

28 11581 000 ···.02 01 (DPCM) -(AVANZO AMM.NE 2005 EURO 30000) 45.000,00 45.000,00 
/ 16.889.339,36 16.877.894,32 

---~~ - ----



e:>uqqnd auolznJ}SI IP auolzun,:l 

: ZO ewweJ60Jd 

900e; Olè:l\fIZN'dNI.:J OlZIOè:l3S3 OlN3lf\J11S3/\NIIO \fS3dS 

I 
I I 



26105/2006 15.13 Spesa di Investimento - Esercizio Finanzario 2005 - Programma 02 - Funzione di Istruzione Pubblica 

Ente Capit Art Titolo Funzione Descrizione Assestato Spesa Impegnata 

28 11599 000 02 02 RISOLUZIONE CONTRATTO DITTA FONTANA 0,00 0,00 
28 11600 000 02 02 SPESA COMPLETAMENTO I.T.C. "RAMPONE" L.23/96 (VEDI CAP. 4510 E.) 0,00 0,00 

SPESA PER LAVORI DI ADEGUAMENTO ISTITUTO TECNICO COMMERCIALE 
28 11601 000 02 02 "RAMPONE"(AVANZO DI AMM.NE ANNO 1998)=(CAP. 4506 E. RES.) 0,00 0,00 

SPESA PER COMPLETAMENTO 1STITUTO RAMPONE DI CIRCELLO FINANZIATO CON 
28 11601 002 02 02 DEVOLUZIONE DI CUI ALLA DELIBERA DI GIUNTA N.505/01 POS.JDA DEFINIRE 0,00 0,00 

SPESA PER LAVORI DI COMPLETAMENTO ISTITUTO TECNICO ALBERTI E GALILEI (AVANZO 
28 11602 000 02 02 DI AMM.NE ANNO 1998)=(CAP. 3010 E./RES.) 0,00 0,00 

SPESA PER LA REVISIONE PREZZI ALL'ISTITUTO TECNICO COMM/LE E PER GEOM. DI BN 
28 11602 001 02 02 ALBERTI E GALILEI (AVANZO DI AMMINISTRAZIONE ANNO 2000) 0,00 0,00 

SPESA PER LAVORI DI COMPLETAMENTO ISTITUTO TECNICO CERRETO SANNITA -LEGGE 
28 11603 000 02 02 430/91- (CAP. 3011 E.) 0,00 0,00 

SPESA PER INTERVENTI STRAORDINARI E EDEGUAMENTO IMPIANTISTICA SUGLI STABILI 
28 11604 000 02 02 ADIBITI AD ISTITUZIONI SCOLATICHE 0,00 0,00 

SPESA PER COMPLETAMENTO DELL' I.T.C. "SODO" IN CERRETO SANNITA CON I BENEFICI 
28 11605 000 02 02 DELLE LEGGI N.488/86 E N. 430/92 (CAP. 3014 E.) 0,00 0,00 

28 11606 000 02 02 
SPESA PER OPERE DI EDILIZIA SCOLASTICA DI CUI ALLA LEGGE 64/86 (CAP. 1841 E.) 

0,00 0,00 
SPESA PER FORNITURA ARREDI E SUPPELLETTILI SCOLASTICHE PER AULE NORMALI E 

28 11608 000 02 02 SPECIALI E PER I LABORATORI (VEDI CAP. 3023 E.)L.R.50/85 0,00 0,00 
SPESA PER LAVORI DI ADEGUAMENTO ALLE NORME DI SICUREZZA E INTERVENTI DI 

28 11609 000 02 02 RISTRUTTURAZIONE DEGLI ADIFICI SCOLASTICI LEGGE 23 (CAP.E.1742) 2.052.080,00 1.052.079,59 
I LAVORI DI RIATTAMENTO IGIENICO-SANITARIO AD EDIFICI SCOLASTICI DA ESEGUIRSI CON 

28 11610 000 02/ 02 IL CONCORSO REGIONALE 0,00 0,00 
28 11611 000 02 02 COSTRUZIONE ISTITUTO TECNICO COMMERCIALE (CAP. 3001 E.) 0,00 0,00 
28 11612 000 02 02 SPESA PER L'ACQUISTO DI IMMOBILE DA DESTINARE A SCUOLE (DE NIGRIS) 0,00 0,00 

SPESA PER L'EDILIZIA SCOLASTICA CON IL CONTRIBUTO STATALE(D.L.318/87) (CAP. 3007 
I 

28 11613 000 . 02 .' 02 E. ) 0,00 0,00 
I 
f INTERVENTI PER SISTEMAZIONE E ADEGUAMENTO ISTITUTI TECNICI "GALlLEI"E "ALBERTI" 

28 11614 000 02 02 CON IL CONTRIBUTO REGIONALE L.49/82 (CAP. 4502 E.) 0,00 0,00 
SPESA PER COSTRUZIONE EDIFICIO(AMPLIAMENTO) IN CERRETO SANNITA ISTITU-TO 

28 11615 000 02 02 TEC.COMM. _(CAP. 3009 E.) 0,00 0,00 
SPESA PER COSTRUZIONE ISTITUTO COMM/LE AMM/VO IN CIRCELLO AI SENSI L. R. 318/86 

28 11617 000 02 02 CONV. IN L.488/86 (CAP. 3005 E.) . 0,00 0,00 
SPESA PER EDILIZIA SCOLASTICA CON CONCORSO REGIONALE -(VEDI CAP. 4501 

28 11618 000 02 02 ENTRATE) 0,00 0,00 
28 11619 000 02 02 SPESA PER LA COSTRUZIONE PALESTRA COPERTA 0,00 0,00 

SPESA PER L'INTERVENTO DI CUI ALLA LEGGE 14/5/81 N.219 PER IL RECUPERODEGLI 
EDIFICI SCOLASTICI E STABILI DI INTERESSE CUL TURALE-STORICO E AMBIENTALE 

28 11620 000 02 02 lCAP. 1844 E.) 0,00 0,00 
--



26/05/2006 15.13 Spesa di Investimento - Esercizio Finanzario 2005 - Programm'a 02 - F'unzione di Istruzione Pubblica 2 

Ente Capit Art Titolo Funzione Descrizione Assestato Spesa Impegnata 

28 11651 000 02 02 ACQUISTO NUOVI ARREDI SCOLASTICI 0,00 0,00 

SPESAPER LAVORI DI COMPLETAMENTO LICEO SCIENTIFICO "FERMI" -MONTESARCHIO-
28 11720 000 02 02 LEGGE 430/91 - (CAP.3012 E.) 0,00 0,00 

SPESA PER LAVORI DI COMPLETAMENTO LICEO SCIENTIFICO S.BARTOLOMEO IN G.-
28 11721 000 02 02 LEGGE 430/91- (CAP.3013 E.) D,DO 0,00 

SPESA PER LAVORI DI COMPLETAMENTO PALESTRA ED AREA ESTERNA LICEO 
28 11721 002 02 02 SCIENTIFICO DI S.BARTOLOMEO IN G. 0,00 0,00 

SPESA PER ADEGUAMENTO DEL LICEO SCIENTIFICO "G.RUMMO" IN BENEVENTO CAP. E. 

28 11722 000 02 02 4507 0,00 0,00 

SPESA PER LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL LICEO SCIENTIFICO RUMMO DI 
BENEVENTO FINANZIATO CON LA DEVOLUZIONE DEL MUTUO DI CUI ALLA DELI- BERA 

28 11722 001 02 02 CONSILIARE N. 58/01 POSIZ. 4076589/1 - (CAP. E. 3024 ) 0,00 0,00 

28 11722 002 02 02 SPESA PER ACQUISTO IMMOBILE DA DESTINARE A SCUOLE (CAP. E.4507/2 ) 3.000.000,00 0,00 

SPESA PER COMPLETAMENTO DEL LICEO SCIENTIFICO "FERMI" IN MONTESARCHIO CON I 
28 11723 000 02 02 BENEFICI DELLE LEGGI N. 488/86 E N. 430/91 (CAP.3015 E.) 0,00 0,00 

28 11724 000 02 02 SPESA PER MAGGIORI ONERI DERIVANTI DALLA COSTRUZIONE DEL LICEO SCI ENTI 0,00 0,00 

28 11725 000 02 .02 SPESA PER COSTRUZIONE PRIMO LOTTO LICEO SCIENTIFICO (CAP. 3004 E.) 0,00 0,00 

SPESA PER COSTRUZIONE IN MONTESARCHIO DEL LICEO SCIENTIFICO "FERMI" 
28 11726 000 02 02 D.L.318/86 (CAP. 3008 E.) 0,00 0,00 

SPESA PER COSTRUZIONE LICEO SCIENTIFICO "E. MEDI" IN S.BARTOLOMEO IN G 
28 11727 000 02 02 L.R.318/86 CONV. IN L. 488/86 (CAP. 3006 E. ) 0,00 0,00 

MUTUO PER LAVORI ALL' ISTITUTO TECNICO RAMPONE ED AL LICEO SCIENTIFICO RUMMO 
28 11728 000 02 i 02 '(CAP. 4504 E.) 0,00 0,00 

/ LAVORI DI IMPERMEABILIZZAZIONE COPERTUTA LICEO SCIENTIFICO "RUMMO" (AVANZO 
28 11729 000 ! 02 02 DI AMM.NE ANNO 1998) . 0,00 0,00 
28 11730 000 02 02 SPESA ADEGUAMENTO E COMPLETAMENTO LICEI SCo L.R. 50/85 - CAP. E.3021 0,00 0,00 
28 11731 000 02 02 SPESA PER L'EDILIZIA SCOLASTICA (CAP. E. 3026 ) 6.050.000,00 0,00 
28 11831 000 . 02 / 02 SPESA PER ACQUISTO ARREDI SCOLASTICI 0,00 0,00 
28 11832 000 02 02 ACQUISTO NUOVI ARREDI SCOLASTICI 0,00 0,00 

SPESA PER LAVORI DI ADEGUAMENTO ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE "BOSCO 
28 11931 000 02 02 LUCARELLI" -LEGGE 430/91- (CAP. 4505 E.) 0,00 0,00 

SPESA Pl:R LAVORI DI COMPLETAMENTO E CONSOLIDAMENTO STATICO E RIFACIMENTO 
28 11932 000 02 02 TOTALE DELLA COPERTURA ALL'1ST. TEC. IND.LE BN (AV.ZO AMM.NE) 0,00 0,00 

LAVORI DI ADEGUAMENTO FUNZIONALE I.T.1. DI BENEVENTO DEVOLUZIONE MUTUODC 
28 11933 000 02 02 N.58/01 (E. 3017/2) 0,00 0,00 

26 11034 000 02 02 LAVORI RISANAMENTO E COMPLETAMENTO I.T.I.B.LUCARELLI- L.R.50/85 CAP.E. 3018 
0,00 0,00 

28 11935 000 02 02 SPESA PER SEDE ISTITUTO ALBERGHIERO (CAP.E.3019) 0,00 0,00 
SPESA PER LAVORI DI ADEGUAMENTO FUNZIONALE DELL'ISTITUTO ALBERGHIERO 

28 11935 002 02 02 (AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2000) 0,00 0,00 



26/05/2006 15.13 Spesa di Investimento - Esercizio Finanzario 2005 - Programma 02 - Funzione di Istruzione Pubblica 3 

Ente Capit Art Titolo Funzione Descrizione Assestato Spesa Impegnata 

28 11936 000 02 02 
REALIZZAZIONE POLO FUNZIONALE AREA PUBBLICA ISTRUZIONE D. CIPE 8.7.98 

0,00 0,00 

I.T.I.S. LUCARELLI RISANAMENTO AMBIENTALE DA AMIANTO (AVANZO DI 
28 11937 000 02 02 AMMINISTRAZIONE ANNO 1999) 0,00 0,00 

SPESE ADEGUAMENTO FUNZIONALE I.T.I.S. " BOSCO LUCARELLI" (AVANZO AMM.NE 
28 11938 000 02 02 2005 EURO 75000 ) 75.000,00 75.000,00 

LAVORI COMPLETAMENTO ED ADEGUAMENTO NUOVI ISTITUTI DI ISTRUZIONE 
28 11970 000 02 02 SECONDARIA L.R. 50/85 -CAP.E.3022 -1841/2 1.619.398,00 619.396,71 

28 11970 001 02 02 SPESA PER LA COPERTURA E MESSA IN SICUREZZA DELL'ISTITUTO M.POLO 0,00 0,00 
28 11970 002 02 02 SPESA PER ACQUISTO SUOLO PER SEDE ISTITUTO TURISMO DI FAICCHIO 0,00 0,00 
28 11971 000 02 02 PROGRAMMA IMMOBILIARE DI EDILIZIA SCOLASTICA (CAP. E. 1681) 0,00 0,00 
28 11972 001 02 02 SPESA PER ACQUISTO IPSIA PALMIERI BENEVENTO (CAP.4500/1 E) 0,00 0,00 

SPESA PER AMPLIAMENTO LICEO ARTISTICO DI BENEVENTO MUTUO CASSA DD.PP. 
28 11972 002 02 02 CAP. E.4500/2 0,00 0,00 

INTERVENTI PER ADEGUAMENTI FUNZIONALI E ALLE NORME DI SICUREZZA AGLI 
IST.SCOLAST. SUP.RI= (CAP.E.1854 E.700.786,87-AVANZO AMM.NE E.100000) + 

28 11972 003 02 02 A.A.200000+50000 A.A.+30000 A.A. + 30000 A.A. +40000 DPCM ) 1.262.351,67 1.086.693,07 
SPESA PER CENTRO DI RICERCA PRESSO ISTITUTO PROFESSIONALE PER 
L'AGRICOLTURA"MARIO VETRONE" DI BENEVENTO COMPLETAMENTO LABORATORIO 

28 11972 004 02 02 I(AVANZO DIAMMINISTRAZIONE EURO 40.000,00) 0,00 0,00 
SPESA PER LAVORI ADEGUAMENTO ISTITUTO STATALE D'ARTE DI CERRETO 

28 11972 005 02 02 S.FINANZ.CON DEVOLUZIONE MUTUI DI CUI ALLA D.C.58/01 (CAP.E.3024/2) 0,00 0,00 
28 11972 006 02 i 02 SPESA PER LAVORI DI COMPLETAMENTO IST.D'ARTE DI CERRETO S. 0,00 0,00 
28 11972 007 02/ 02 ACQUISTO IMMOBILE PER SCUOLA ORAFA E ATTREZZATURE 0,00 0,00 

I SPESA PER TETTI FOTOVOL TAICI DEGLI EDIFICI PROV.L1 (AV. AMM,NE E. 546000 
28 11972 008 02 02 ANNO 2003J 0,00 0,00 
28 11972 009 ·02 02 SPESA PER SISTEMA DI SICUREZZA EDIFICI SCOLASTICI (CAP. E.224 ) 0,00 0,001 
28 11972 010 .02 ' 02 SPESA PER COSTRUZIONE NUOVO PLESSO SCOLASTICO IN S.MARCO DEI CAVOTI 0,00 0,00 

I SPESA PER COSTRUZIONE NUOVO PLESSO SCOLASTICO IN S.MARCO DEI CAVOTI 
28 11972 011 02 02 I(DPCM) 0,00 0,00 

SPESA PER ARREDI SCOLASTICI ISTITUTI DI ISTRUZIONE SECONDARIA (AVANZO 
28 12000 000 02 02 AMM.NE 2005 EURO 56000 + 50000 A.A.) 106.000,00 106.000,00 
28 12001 000 02 02 SPESA PER IL PROGETTO MUL TILABOR (CAP. E. 1850 ) 0,00 0,00 

ACQUISTO IMMOBILE VILLA D'AGOSTINO IN COMPROPRIETA' CON IL COMUNE DI 
28 12015 000 02 02 BENEVENTO (CAP. E. 1681) 0,00 0,00 

28 12015 002 02 02 
SPESA PER ADEGUAMENTO ALLE NORME DI SICUREZZA DI "VILLA D'AGOSTINO" (CAP. E. 
1845 ) 0,00 0,00 
SPESE PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO FORMATIVO P.O. 940026/1 FASC.723 

I FINANZIATO PARZIALMENTE CON IL CONTRIBUTO DEL FONDO SOCIALE EUROPEO 
28 1203t 000 02 02 AICAP.E.2051 0,00 0,00 
-



26/05/2006 15.13 Spesa di Investimento - Esercizio Finanzario 2005 - ProgramrJ'la 02 - t=unzione di Istruzione Pubblica 4 

I Ente 
-

Capit Art Titolo Funzione Descrizione Assestato Spesa Impegnata 

28 12043 000 02 02 SPESA PER ACQUISTO BENI MOBILI ED ATTREZZATURE DI UFFICIO (OPCM) 0,00 0,00 
SPESA PER LA RISTRUTTURAZIONE DELL'ASILO NIDO DI BENEVENTO (AVANZO 

28 12055 000 02 02 AMMINISTRAZIONE) 0,00 0,00 

28 12090 000 02 02 CONFERIMENTO DI CAPITALE PER LA FONDAZIONE G.M.GALANTI 0,00 0,00 

SPESA PER L'ACQUISTO DEL PROVVEDITORATO AGLI STUDI ED INTERVENTI VARI (CAP. 
28 12131 000 02 02 3002 E.) POSIZ. MUTUO 4415989.00 (AVANZO COMPET.2002 E.20000) 0,00 0,00 

14.164.829,67 2.939.169,37 1 

I 
i 



SPESA DI INVESTIMENTO ESERCIZIO FINANZIARIO 2005 

Programma 03 : 

Funzioni Relativa alla Cultura e ai Beni Culturali 

I 
l 
! , 

I 
• f 
~ 
~ 

I 



26/05/2006 15.13 Spesa di Investimento - Esercizio Finanzario 2005 - Programma 03 - Funzioni'Relativa alla Cultura e ai Beni Culturali 1 

Ente Capit Art Titolo Funzione Descrizione Assestato Spesa Impegnata 

SPESA PER IL MUSEO DELLE SCIENZE NATURALI E PER IL MUSEO LABORATORIO DI . 
28 12200 000 02 03 PIETRAROIA (AVANZO AMM,NE 2005 EURO 70000 ) 70.000,00 70.000,00 

SPESA PER INTERVENTI DI VALORIZZAZIONE BENI CULTURALI (DPCM 2004) EURO 
28 12200 002 02 03 120.000,00 AVANZO AMMINISTRAZIONE 120.000,00 120.000,00 

28 12200 003 02 03 SPESE PER INTERVENTI AL MUSEO DEL SANNIO E AL TEATRO ROMANO 16.435,20 16.435,20 

28 12200 004 02 03 SPESA PER ALLESTIMENTO MUSEO MACCHINE AGRICOLE (D.P.C.M.) 420.000,00 420.000,00 

SPESA PER LA REALIZZAZIONE DEL MUSEO ENOGASTRONOMICO ( D.P.C.M. 
28 12200 005 02 03 EURO 450.000,00 )+ (AVANZO AMM.NE 2005 EURO 150000 ) 240.000,00 240.000,00 

28 12200 006 02 03 P.I.T. - PIETRELCINA - MUSEO DELLE SCIENZE NATURALI DI BN (CAP .1845/5) 0,00 0,00 
SPESA PER IL MUSEO Il ARCOS" (AVANZO AMM.NE 2005 EURO 500000 )(VAR.IN MENO 

28 12200 007 02 03 E.45000 AL CAP.7193/2) 455.000,00 455.000,00 
SPESA PER PROG. PORTA D'INGRESSO AL PARCO DALLA TORRE CARCERARIA DEL 
CCASTELLO DUCALE DI S.AGATA DE' GOTI - P.I.T. PARCO REGIONALE TABURNO 

28 12200 008 02 03 CAMPOSAURO MIS. 1.9 (CAP. E. 1845/13 ) 850.000,00 850.000,00 
28 12202 000 02 03 SPESA PER ALLESTIMENTO MUSEO ARTE MODERNA 0,00 0,00 
28 12202 002 02 03 SPESA PER ALLESTIMENTO MUSEO MACCHINE AGRICOLE (ACQUISTI VARI)DPCM 360.000,00 360.000,00 

SPESA PER ACQUISTO VEICOLI PER SVILUPPO TURISTICO ( FINANZ. CON 
28 12202 003 02 03 AVANZO AMMINE) 0,00 0,00 

SPESA PER ALLESTIMENTO MUSEO ARTE TESSILE(PONTELANDOLFO) AVANZO 
AMM.NEEURO 110.000,00 - E ACQUISTO ATTREZZATURE PER INTERVENTI TURISTICO-

28 12202 004 02 03 SCIENTIFICO 0,00 0,00 
28 12202 005 02 03 SPESA PER ACQUISTO BENI ARCHEOLOGICI (AVANZO AMM.NE 2005) 375.000,00 375.000,00 
28 12202 006 02, 03 SPESE PER ACQUISTO BENI MOBILI MUSEO DI SOLOPACA 60.000,00 28.022,25 

I 
I SPESA PER INTERVENTI NEL SETTORE CULTURALE (AVANZO AMM.NE 2005 

. 28 12204 000 ' 02 03 EURO 150000 ) 150.000,00 150.000,00 
INTERVENTO DI ADEGUAMENTO FUNZIONALE ED ALLE NORME DI SICUREZZA (D.L. 

i 28 12210 000 .02 03 626/94) CAP. E. 1681- 0,00 0,00 
28 12210 002 02 ' 03 LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE ALLA BIBLIOTECA PROV.LE 0,00 0,00 
28 12214 000 02 03 ACQUISTO DI MACCHINE E MOBILI DI UFFICIO (CAP. E. 1848/2) 8.000,00 7.987,21 

SPESA PER IL SISTEMA INFORMATIVO TERRITORIALE (S.I.T.) DEL REGIO TRATTURO 
28 12230 000 02 03 I(CAP.E.1979/4) 180.000,00 180.000,00 
28 12230 001 02 03 SPESA PER IL SISTEMA INFORMATIVO TERRITORIALE (S.I.T.) A CARICO ENTE 200.000,00 200.000,00 

SPESA PER PROMOZIONE E VALORIZZAZIONE DEL SISTEMA DEI BENI CULTURALI ERETE 
28 12230 002 02 03 MUSEALE P.I.T. REGIO TRATTURO MIS. 2.1 (CAP. E. 1845/7) 2.750.000,00 2.750.000,00 

6.254.435,20 6.222.444,66 



: vO ewweJ60Jd 

900G OlèJ'v'IZNVNI.::J OlZI8èJ3S3 OlN3lf\J11S3J\NI.O VS3dS 



26/05/2006 15.14 Spesa di Investimento - Esercizio Finanzario 2005 - Programma 04 - FURzioni nei Setttore Turistico, Sportivo e Ricreativo 1 

Ente Capit Art Titolo Funzione Descrizione Assestato Spesa Impegnata 

SPESA PER COSTRUZIONE PALAZZETTO DELLO SPORT (AV. AMMINE 50.000 
28 12241 000 02 04 D.P.C.M.100.000) 150.000,00 150.000,00 
28 12241 002 02 04 SPESA PER REALIZZAZIONE CAMPO POLIVALENTE AL RIONE LlBERTA' (DPCM) 50.000,00 50.000,00 

SPESA PER IMPIANTO SPORTIVO POLIVALENTE (COMUNE DI PESCO SANNITA) CAP. E. 
28 12241 003 02 04 1853 1.300.000,00 1.300.000,00 

LAVORI DI COMPLETAMENTO AL PALASANNIO D. CIPE 8.7.98 CAP.E.1748 PER 
28 12242 000 02 04 L.574.200.000 E CAP. 2056 PER L. 469.800.000 0,00 0,00 
28 12243 000 02 04 LAVORI ADEGUAMENTO FUNZIONALE PALASANNIO 0,00 0,00 

SPESA PER LA REALIZZAZIONE PISTA CICLABILE ED OASI PAESAGGISTICA SUL TRATTO 
28 12244 000 02 04 FERROVIARIO STAZIONE BN- STAZIONE VITULANO (DPCM) 250.000,00 250.000,00 

SPESA PER ESPROPRI PISTA CICLABILE TRATTO FERROVIARIO STAZIONE DI 
28 12244 002 02 04 BENEVENTO - STAZIONE VITULANO (AVANZO AMM.NE 2005 EURO 180000) 180.000,00 180.000,00 

SPESA PER PROG. ITINERARIO TURISTICO PISTA CICLABILE - P.I.T. PIETRALCINA 

28 12244 003 02 04 PADRE PIO - MIS. 4.6 AZ.A (CAP. E. 1845/15 ) CAP.12423 QUOTA COFINANZIAMENTO 
1.341.000,00 1.341.000,00 

28 12245 000 02 04 SPESA PER LA REALIZZAZIONE DI IMPIANTI SPORTIVI (AVANZO 2004) 0,00 0,00 
28 12246 000 02 04 SPESA PER LA REALIZZAZIONE DEGLI IMPIANTI SPORTIVI (CAP.E. 3028 ) 400.000,00 0,00 

3.671.000)00 3.271.000)00 
------_ .. _- -



I r 

I I 

i· 
I 

: SO ewweJ60Jd 

gOal OI"è:l\lIZN\lNI::I OlZI8"è:13S3 OlN3V\1I1S3I\NI.O \lS3dS 



26/05/2006 15.14 Spesa di Investimento - Esercizio Finanzario 2005 - Programma 04 - Funzioni nei Setttore Turistico, Sportivo e Ricreativo 

Ente Capit Art Titolo Funzione Descrizione Assestato 

SPESA PER ATTUAZIONE DEL PROGETTO /I CENTRO DI MONITORAGGIO PER LA 
SICUREZZA STRADALE /I (VEDI CAP. E.1852 PER E.700.000-PER E.350.000= AVANZO 

28 12255 000 02 05 AMM.2004) 1.050.000,00 
CONTRIBUTO OFFICINE MANUTENZIONE BENEVENTO (AVANZO AMMIN. 

28 12256 000 02 05 2004) 0,00 
1.050.000,00 

1 

Spesa Impegnata 

1.050.000,00 

0,001 

-
1.050.000,QQ~ 

l , 

I 
I 
~ 

I 



0POJpJallap auonsaf) el nuepJen6n:l !UO!zun=l 

: 90 ewweJ60Jd 

900Z OltjVIZNVNI::I OIZIJ~3S3 OlN3lf\J11S3J\NI.O VS3dS 



26/05/2006 15.14 

Ente Capit Art Titolo 

28 12331 000 02 

28 12331 002 02 

28 12331 003 02 

28 12331 004 02 

28 12331 005 02 

28 12331 006 02 
28 12331 007 02 

28 12331 008 02 

28 12331 009 02 

28 12331 010 02 

28 12331 011 '02 
J 

I 
28 12331 012 02 

I 

I 

I 

28 12331 013 02 
/ 

28 12331 014 02 

28 12332 000 02 
28 12340 000 02 

28 12402 000 02 

28 12403 000 02 

Spesa di Investimento - Esercizio Finanzario 2005 - Programma 06 - 'Funzioni Riguardanti la Gestione del Territorio 

Funzione Descrizione Assestato 

SPESA PER LA SISTEMAZIONE DELLE STRADE DA ESEGUIRSI AI SENSI DELLE LEGGI 
06 REGIONALI E SPECIALI (CAP. 4400 E. ) 0,00 

SPESA PER INTERVENTI SULLA VIABILITA' PROV.LE DI CUI ALL'INTESA DI PROGRAMMA 
06 A.P.O. (CAP.E.1846) 0,00 

06 
SPESA PER INTERVENTI SULLA VIABILITA' PROV.LE A.P.O. - 2" PROGRAMMA CAP.E. 1847/2 0,00 
SPESA PER SISTEMAZIONE GRANDE VIABILITA' LEGGE 443/2001 DG. CIPE 2911/2002 ( CAP. 

06 E.2533 ) 0,00 
SPESA PER COMPLETAMENTO S.S.V.FONDO VALLE ISCLERO- TRATTO S.SALVATORE 

06 PAOLlSI- LEGGE 166/02 (CAP. E. 1847/6) 0,00 
SP.,ESA PER ATTUAZIONE ACCORDO DI PROGRAMMA PROG. " S.P. CIRCELLO -

06 CASTELPAGANO Il E PROG. "VARIANTE SS.212" (CAP. E. 1847/7) 0,00 
06 SPESA PER SISTEMAZIONE VIABILITA' EX SS. 369 ( CAP. E. 1847/8 ) 2.500.000,00 

S.P. TELESE TERME - S. SALVATORE TELESINO (PIT FILIERA TERMALE) 
06 COFINANZIAMENTO (1845/4 EURO 972.189,90 CAP. ENTRATA) 0,00 

SPESA PER PROG. LA PORTA D'INGRESSO AL PARCO AREA SNODO TRA S.P. 10 E S.P. 34 
. 06 P.I.T. PARCO REGIONALE DEL MATESE MIS. 1.9 (CAP .E.01845/8) 734.120,00 

SPESA PROG. DI PERCORSO ATTREZZATO PER OSSERVAZIONE NATURALISTICA - PIT 
06 PARCO REGIONALE DEL MATESE MIS. 1.9 -(CAP.E.1845/9) 170.213,00 

SPESA PRÒG. PIAZZOLE DI SOSTA LUNGO ASSE DI PENETRAZIONE CERRETO S. 

06 PIETRAROJA - PIT PARCO REGIONAb.E DEL MATESE MIS.1.9 (CAP. E 1845/10) 
125.000,00 

SPESA PROG. SENTIERO MUL TI FUNZIONALE DI PENETRAZIONE PORTA SUD-
OCCIDENTALE DI S.AGATA DE' GOTI- PIT PARCO REGIONALE TABURNO CAMPOSAURO 

06 MIS. 1.9 (CAP. E. 1845/11) 655.153,00 

SPESA PROG. RINATURALIZZAZIONE ASSE OVEST-EST DI PENETRAZIONE DALLA S.P. 

06 N.120 E 117 - PIT PARCO REGIONALE TABURNO CAMPOSAURO MIS.1.9 
) 

(CAP. E 1845/12) 
800.000,00 

SPESA PROG. ITINERARIO CULTURALE REGIO TRATTURO- RECUPERO E VALORIZZAZIONE 

06 DELLE PREESISTENZE DEL REGIO TRATTURO - PIT MIS. 2.1 (CAP. E 1845/14) 
78.283,71 

06 SPESA PER SISTEMAZIONE S.P. CASTELVETERE V.- TUFARA (CAP. 2451 E.) 
0,00 

06 SPESA PER SISTEMAZIONE S.P. VITULANESE - PAUPISI .(CAP. 2490 E.) 0,00 

06 SPESA PER SISTEMAZIONE STRADA MORCONE-CUFFIANO (CAP. 2515 E. ) 
0,00 

~PE~A PER COMPLETAMENTO E ~ISTEMAZIONE STRADA PROVINCIALE SANNITICA DA 
06 PONTE MARIA CRISTINA A PONTE TORELLO (CAP. 2516 E. ) 0,00 

Spesa Impegnate 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
2.500.000,00 

0,00 

734.120,00 

170.213,00 

125.000,00 

655.153,00 

800.000,00 

78.283,71 

0,00 
0,00 

0,00 

0.00 

I 
i 
~ 

l 

, 
I 



26/05/2006 15.14 Spesa di Investimento - Esercizio Finanzario 2005 - Programma 06 - 'Funziorii Riguardanti la Gestione del Territorio 2 

Ente Capit Art Titolo Funzione Descrizione Assestato Spesa Impegnata 

SPESA PER COMPLETAMENTO VARIANTE ABITATO SOLOPACA COLLEGANTE PROV.LE 

28 12404 000 02 06 
FRASSO T. -SOLOPACA ALLA PROVINCIALE SANNITICA (CAP. 2517 E.) 

0,00 0,00 
SPESA PER SISTEMAZ. SS.PP. GIRO DEI SANTI-S.GIOVANNI MARCOPIO E APICE-

28 12406 000 02 06 S.ARCANGELO TRIMONTE 0,00 0,00 
28 12408 000 02 06 SPESA PER LAVORI SISTEMAZIONE STRADE PROV./L1 (CAP. 2519 E.) 0,00 0,00 

SPESA PER LA SISTEMAZIONE DELLE STRADE PROVINCIALI DANNEGGIATE DALLE 
28 12411 000 02 06 AWERSITA' ATMOSFERICHE(L.424/85) (CAP. 2523 E. ) 0,00 0,00 
28 12412 000 02 06 SPESA PER LA VIABILITA' PROVINCIALE (CAP. 2524 E. ) 0,00 0,00 

28 12413 000 02 06 
SPESA PER LA SISTEMAZIONE VIABILITA' PER CALAMITA' NATURALI (CAP. 2525 E. ) 

0,00 0,00 
SPESA PER I PROGETTI DI SICUREZZA E RIQUALIFICAZIONE DELLE STRADE 

28 12414 000 02 06 PROVINCIALI AI SENSI DELLA LEGGE 67/88 (CAP. 2526 E.) 0,00 0,00 
SPESA PER I LAVORI DI CONSOLIDAMENTO DEL PONTE MARIA TERESA SUL FIUME 

28 12415 000 02 06 CALORE_( CAP. 2527 EJ 0,00 0,00 
SPESA PER GLI INTERVENTI STRAORDINARI A CARICO DELLO STATO IN RELAZIONE AL 

28 12416 000 02 06 SISMA DEL 23/11/1980 (CAP. 1745 E.) 0,00 0,00 
SPESA PER INTERVENTI URGENTI SULLA VIABILITA' PROVINCIALE AI SENSI 

28 12417 000 02 06 DELD.LGS.504/92 ART.42 FONDO NAZ. SPEC.INVESTIMENTI D.C.124/96 E LEGGE 5 0,00 0,00 
28 12418 000 02 06 SPESA PER IL COMPLETAMENTO TANGENZIALE OVEST DI BENEVENTO (CAP.US.1843) 0,00 0,00 
28 12418 002 02 06 SPESA PER INTERVENTI STRAORDINARI COMPLETAMENTO TANGENZIALE OVEST 0,00 0,00 

SPESA PER SISTEMAZ. S.P. SS 90 BIS - MONTEFALCONE V.-SS 369. L.R.51/78 COL 
28 12419 000 02 06 CONTRIBUTO DEL 5% SUGLI INTERESSI (VEDI CAP. 2522 E.) . 0,00 0,00 

/ SPESA PER INTERVENTI STRAORDINARI DI SISTEMAZIONE DI STRADE PROVINCIALI 
28 12420 000 02 06 FINANZIATE CON L'AVANZO DI AMM.NE 0,00 0,00 

SISTEMAZIONE VIABILITA' PROV.LE PER DANNI IDROGEOLOGICI CALAMITA' 1997(VEDI 
28 12421 000 '. 02 06 CAP.E.1847) 0,00 0,00 

28 12421 002 02 06 SISTEMAZIONE VIABILITA' PROV.LE CON I FONDI DEL MINISTERO LL.PP. (CAP. 1748/2 E ) 
0,00 0,00 

SPESE SISTEMAZIONE DANNI IDROGEOLOGICI ALLA VIABILITA' PROV.CON FONDI 
28 12421 003 02 06 MINISTERO INTERNO ANNO 1999 (CAP.E. 1748/3 ) 0,00 0,00 

SPESA PER LA SISTEMAZIONE DELLE SS.PP.: SS.90 BIS-MONTEFALCONE-CASTELFRANCO -
SS.212 BIVIO PIANA ROMANA -PAGO VEIANO - MOLINARA -SS.369 D.G.R.6788/99 (CAP. 

28 12421 004 02 06 1845/2 E ) 0,00 0,00 
SPESA PER LA SISTEMAZIONE IDROGEOLOGICA TERRITORIO CONNESSO ALLA DIGA DI 

28 12421 005 02 06 CAMPOLATTARO (CAP.1846/2] 0,00 0,00 

INT~RV~NTI P~R LA REALIZZAZIONE DI NUOVE OPERE DI INVESTIMENTO CON FINANZ.A 

28 12421 006 02 06 CARICO ENTE {SP.BASELlCE-PONTE CARB.E SP SVINC.PONTELAND.CP 2057 
0,00 0,00 

28 12421 007 02 06 SPESA PER LA SISTEMAZIONE SP EX SS 88 (C~p---,-S._~§Zl2t 0,00 0,00 



26/05/2006 15.14 Spesa di Investimento - Esercizio Finanzario 2005 - Programma 06 - ' Funziolli Riguardanti la Gestione del Territorio 3 

Ente Capit Art Titolo Funzione Descrizione Assestato Spesa Impegnata 

SPESA PER INTERVENTI LUNGO LA VIABILITA' PROV.LE DA FINANZIARSI CON FONDI" 
28 12421 008 02 06 SPONDA" DELLA REGIONE CAMPANIA ( CAP. E. 2057/3) 0,00 0,00 

28 12422 000 02 06 
COMPARTECIPAZIONE NELLA SPESA PER LA SISTEMAZIONE STRADA PROV.LE EX SS.88 0,00 0,00 

SPESA PER INTERVENTI SULLA VIABILITA' (DPCM) (AV.A.EURO 14000 DAL 
28 12423 000 02 06 CAP.15923/2) 2.557.420,00 2.557.420,00 

SPESA PER INTERVENTI SULLA VIABILITA' (AVANZO AMMINISTRAZIONE ANNI 2002 E 
28 12423 002 02 06 EURO 300000,00 ANNO 2003 )EURO 445.000 AVANZO 2005) 445.000,00 445.000,00 

28 12424 000 02 06 SPESA PER COMPLETAMENTO S.V. "FONDO VALLE VITULANESE"(CAP. E. 1845) 0,00 0,00 
SPESA PER ADEGUAMENTO ASSE DI COLLEGAMENTO BIVIO SS.212-PAGO VEIANO E 

28 12425 000 02 06 LOCALITA' PIANA ROMANA DI PIETRELCINA ( CAP. E. 1845 ) 0,00 0,00 

LAVORI DI SISTEMAZIONE SS.pP. CON LA DEVOLUZIONE DEL MUTUO 
28 12426 000 02 06 POS.N.4351842/1 ( CAP. E. 2530 ) 0,00 0,00 

LAVORI DI SISTEMAZIONE SS.PP. CON DEVOLUZIONE DEL MUTUO DI CUI ALLA DELIBERA 
28 12427 000 02 06 CONSILIARE N.29/01 POSo N. 4333902/3 (CAP. E. 2531 ) 0,00 0,00 

LAVORI DI SISTEMAZIONE SS.PP. FINANZIATI CON LA DEVOLUZIONE DEL MUTUO DI CUI 
28 12428 000 02 06 ALLA DELIBERA CONSILIARE N.58/01 POS.4401439 + 6 ( CAP.E.2532 ) 0,00 0,00 

LAVORI DI SISTEMAZ.SS.PP. FINANZIATI CON LA DEVOLUZIONE DI CUI ALLE DELlB.271-272 
28 12428 002 02 06 274-276/03 (CAP.E.2532/2) 0,00 0,00 
28 12429 000 02 06 SPESA PER LA VIABILITA' PROV.LE ANNO 2005 (CAP. E. 2515) 1.650.000,00 0,00 
28 12921 000 02 06 INDENNITA' ESPROPRIATIVA PER C/CASMEZ (CAP.2052 E) 0,00 0,00 

SPESA PER IL FINANZIAMENTO DEI MAGGIORI ONERI DI ESPROPRIO AI SENSI DELL'ART. 10 
28 12922 000 02 06 DEL D.L. 444/95 E LEGGE 539/95 (CAP. 4001 E.) 0,00 0,00 
28 12923 000 02 06 MAGGIORI ONERI PER ESPROPRI PER COSTRUZIONE STRADE PROVINCIALI 0,00 0,00 

SPESA PER LA COPERTURA DEGLI ESPROPRI AVANZO AMM.NE 2005 
28 12924 000 02 06 EURO 110644,56 + 739355,44 ) 800.000,00 800.000,00 
28 13350 000 . 02 06 SPESA PER PARTECIPAZIONE SOC.MISTA MANUTENZIONE VIABILITA' 0,00 0,00 

SPESA PER L'ACQUISTO DI MACCHINE ED ATTREZZATURE POLIVALENTI E STRUTTURE DI 
28 13421 000 02 06 RICOVERO (CAP. 3502 E.) 0,00 0,00 
28 13422 000 02 06 SPESA PER LA SEGNALETICA STRADALE 0,00 0,00 

TRASFERIMENTO AI COMUNI PER OPERE PUBBLICHE (AVANZO AMM. ANNO 
28 13435 000 02 06 2005 EURO 280000 + 75.000 AVANZO) 355.000,00 355.000,00 

28 13601 000 02 06 SPESA PER LA MECCANIZZAZIONE DEI SERVIZI (FINANZIATO CON AV.ZO AMM.NE 1999) 
0,00 0,00 

10.870.189,71 9.220.189,71 

t 
l 

I 
" 

I 
I 



/ 

: LO ewweJ60Jd 

900l OI~'v'IZN'v'NI.::I OIZI8~3S3 OlN3V\J11S3J\NI.O 'v'S3dS 



26/05/2006 15.14 

• 
Ente Capit Art Titolo 

28 13920 000 02 

28 13921 000 02 

28 13922 000 02 

28 13922 002 02 
28 14150 000 02 

28 14200 000 02 
28 14201 000 02 

28 14300 000 02 
28 14421 000 02 

28 14421 002 02 

28 14421 003 02 
28 14422 000 02 

28 14426 000 '02 
I 

28 14921 000 02 

28 14925 000 02 

28 14932 000 02 
28 14933 000 02 

28 14941 000 02 
28 14971 000 02 
28 14971 002 02 

I 28 14971 003 02 

l5 148Tl 000 al 
28 14973 000 02 
28 14986 000 02 
28 14992 000 02 

Spesa di Investimento - Esercizio Finanzario 2005 - Programma 07 :lo Funziohi nel campo della tutela ambientale 

Funzione Descrizione Assestato 

INTERVENTI STRAORDINARI DI TUTELA AMBIENTALE CON FINANZIAMENTO DEL 
07 MINISTERO DELL'AMBIENTE{ CAP. E. 1740) 0,00 

SPESA PER LA REALIZZAZIONE DELLE ATTIVITA'PER IL CONTROLLO DELLO 
07 SMALTIMENTO DEI RIFIUTI NELLA PROVINCIA DI BENEVENTO (CAP.1842 E.) 0,00 

SPESA PER IL SISTEMA INFORMATICO TERRITORIALE INTERPROVINCIALE (VEDI CAP. 
07 E.1849) 0,00 

SPESA PROG. REALIZZAZIONE SISTEMA INFORMATIVO DEL TURISMO AMBIENTALE DEL 
07 PARCO TABURNO CAMPOSAURO - PIT MIS. 1.9 CAP. E 1849/2 315.000,00 
07 SPESE PER INCARICHI PROFESSIONALI- S. P. T. 0,00 

SPESA PER INTERVENTI IN MATERIA DI RISPARMIO ENERGETICO D.Lvo 112/98 
07 CAP.E.1847/4 298.259,50 
07 TRASFERIMENTO DI CAPITALE PER LA TUTELA DELL'AMBIENTE 0,00 

CONFERIMENTI DI CAPITALI ALL'AGENZIA PER LO SVILUPPO FINANZIATO CON AVANZO DI 
07 AMM.NE ANNO 99 0,00 
07 SPESA PER IL DISINQUINAMENTO BACINO FIUME ISCLERO CAP. E.1744= 0,00 

SPESA PER IL DISINQUINAMENTO DEI CORSI D'ACQUA (AVANZO DI 
.' 07 AMMINISTRAZIONE ANNO 2003 EURO 150000,OO)(E.30000 AVANZO 05 30.000,00 

SPESA PER IL DISINQUINAMENTO BACINO FIUME ISCLERO A SEGUITO GIUDIZIO 
07 AMMINISTRAZIONE C/ATI EDIL TER ED ALTRI 0,00 
07 SPESA PER IL CATASTO DEGLI SCARICHI PUBBLICI E PRIVATI IN CORPI IDRICI 0,00 

SPESA PER ACQUISTO LABORATORIO MOBILE PER IL CONTROLLO DELLE ACQUE-
07 ATMOSFERE ED EMISSIONI SONORE 0,00 

SPESA PER ADEGUAMENTO ALLE NORME DI SICUREZZA E INTERVENTI DI RISTR.NE 
07 CASERMA CC S.BARTOLOMEO G.ED EX CASERMA VV.F. BN (VEDI CAP. 4509 E.) 0,00 

SPESA PER ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI MACCHINE ED ATTREZZATURE 
07 TECNICOSCIENTIFICHE PER SERVIZIO CACCIA ( VEDI CAP. 301 E.) 0,00 

PROGETTO PSF/16/BN-INTERVENTI DI FORESTAZIONE PROTETTIVA NELLE AREE 
07 ARISCHIO IDROGEOLOGICO (CAP. E 1749) 0,00 
07 SPESA PER OPERE PUBBLICHE E DIFESA DEL SUOLO 0,00 

SPESA PER LA MECCANIZZAZIONE DEI SERVIZI (FINANZIATO CON L'AVANZO DI 
07 AMMINISTRAZIONE 99) 0,00 
07 LAVORI DI COMPLETAMENTO SERBATOIO DI CAMPOLATTARO (DPCM) 0,00 
07 SPESA PER RISTRUTTURAZIONE UFFICI DIGA DI CAMPOLATTARO (D.P.C.M.) 0,00 

SPESA PER RISTRUTTURAZIONE UFFICI DIGA CAMPOLATTARO (DA ELIMINARE-
07 VEDI CAP. 14971/2) 0,00 

SPESA PER MESSA IN SICUREZZA E CREAZIONE DI UN OASI AMBIENTALE DEL LAGO DI 
07 TELE~E TERME (CìAp, I:NTRATE 1540) AV.AMM. 2003 E. 100000,00) 0,00 
07 SPESA PER INTERVENTI PER LA Il MAGRA IDRICA 2002 " ( CAP. E. 1851 ) 0,00 
07 SPESA PER PIANO ENERGETICO PROV.LE (CAP.E.1740/2) 0,00 
07 SPESA PER LA COSTITUZIONE DELLA SOCIETA' PER LA GESTIONE DELLA DIGA 

--~---- ---
0,00 

1 

Spesa Impegnata 

0,00 

0,00 

0,00 

315.000,00 
0,00 

298.259,50 
0,00 

0,00 
0,00 1 

30.000,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

f 
t 
t 
t 

I 
I 
~ 



26/05/2006 15.14 

Ente Capit Art Titolo 

28 14993 000 02 
28 15001 000 02 
28 15002 000 02 

28 15150 000 02 

Spesa di Investimento - Esercizio Finanzario 2005 - Programma 07 Lo Funzio'ni nel campo della tutela ambientale 

Funzione Descrizione Assestato 

07 SPESA PER LA COSTITUZIONE DELLA SOCIETA' DI VERIFICA IMPIANTI TERMICI 0,00 
07 ACQUISTO MODULO PER RETE SISMOGRAFICA PROVINCIALE 0,00 
07 REALIZZAZIONE SALA TELEMATICA PROTEZIONE CIVILE 0,00 

SPESA PER PIANO PROV.LE DI EMERGENZA PROTEZIONE CIVILE (AVANZO 
07 AMM.NE 2004) 200.000,00 

843.259,50 
~._--_ .. _-~ -"--- ----------- --- .. _--------- _ .... _._---- ----------

2 

Spesa Impegnata 

0,00 
0,00 

0,00 

200.000,00 
843.259,50, 

ì 

I 

l 
l 

I 
I 
iii 



: 80 ewweJ60Jd 

900G OI~\;fIZN\;fNI,:j OIZI8~3S3 OlN3l!\J11S3I\NI,O \;fS3dS 



26/05/2006 15.14 

Ente Capit Art Titolo Funzione 

28 15421 000 02 08 
28 15900 000 02 08 

28 15921 000 02 08 

28 15921 002 02 08 
28 15921 003 02 08 

28 15922 000 02 08 

28 15923 ODO 02 08 

28 15923 002 02 08 

28 15923 003 02 08 

28 16000 000 02 08 

Spesa di Investimento - Esercizio Finanzario 2005 - Programma 08 ..: Funzioni del Settore Sociale 

Descrizione 

ACCANTONAMENTO QUOTE CAPITALI DI CANONI DI RISCATTO QUARTINI ASSEGNATI AI 
DIPENDENTI PROVINCIALI 
STUDI DI FATTIBILITA' DI RILEVANZA SOCIALE 
SPESA PER LA PARTECIPAZIONE AL SISTEMA SANITARIO TERRITORIALE (AVANZO 
AMM.NE E.150000 + AVANZO AMM.NE 212000) 
SPESA PER ACQUISTO ATTREZZATURE E APPARECCHIATURE SCIENTIFICHE PER IL 
CENTRO RICERCA "CONSDABI " E UNIV.STUDI SANNIO 
TRASFERIMENTO DI CAPITALE PER LA RICERCA SCIENTIFICA 
TRASFERIMENTI DI CAPITALI ARAI 3 PER INSTALLAZIONE RIPETITORE (AVANZO 
AMMIN. ANNO 2003) 
SPESA PER CONTRIBUTI IN C/CAPITALE PER LA VALORIZZAZIONE DI OPERE DI 
INTERESSE SOCIALE E CUL TURALE (CENTRO ANTICO APICE) 
SPESA PER CONTRIBUTI IN C/CAPITALE PER LA VALORIZZAZIONE DI OPERE DI 
INTERESSE SOCIALI-CULTURALI (SITI ECCLESIALI)(DPCM 2004)-AV.AMM. 2005 EURO 
50000 + E.547000 +47500 CAPP.7193/2-18451/2-12423 + AV.A.E.27.000 
SPESA PER CONTRIBUTI IN C/CAPITALE PER LA REALIZZAZIONE DI OPERE DI 
INTERESSE SOCIALE (AVANZO AMM.NE 2005 EURO 7000) 
CONFERIMENTO CAPITALE ALLE FONDAZIONI PER RICERCA SCIENTIFICA E ALTA PO 
SANITARIO (AVANZO AMMINISTRAZIONE ANNO 1999) 

Assestato 

0,00 
0,00 

287.000,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

676.500,00 

7.000,00 

0,00 
970.500,00 

Spesa Impegnata 

0,00 
0,00 

287.000,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

676.500,00 

7.000,00 

0,00 
970.500,00 

I 

f 

I 
f 
j; 

l 
l 

I ; 



I 

I 
l 

: 60 ewweJ60Jd 

900G Olèj'fIZN'fNI.::J OlZI8èj3S3 OlN3V'J11S3J\NIIO \fS3dS 



26/05/2006 15.14 

Ente Capit Art Titolo 

28 16421 000 02 
28 16422 000 02 
28 16422 002 02 
28 16422 003 02 
28 16423 000 02 

28 16701 000 02 

28 16702 000 02 

28 16928 000 02 

28 16929 000 02 

,." 

28 16930 000 02 

28 16931 000 02 

28 16932 000 02 

28 16933 000 02 

28 16934 000 02 / 

28 16935 000 ' 02 

28 16936 000 02 

28 16937 000 02 

28 16938 000 02 

I 28 16939 000 02 

I 

28 16940 000 02 

Spesa di Investimento - Esercizio Finanzario 2005 - Programma 09 - Funzioni nel campo dello Sviluppo Economico 

Funzione Descrizione Assestato 

09 ACQUISTO IMMOBILE DA DESTINARE A SEDE UFFICI PROVINCIALI(2"LOTTO) E ARREDI 0,00 
09 P.O.R. CAMPANIA 2000/2006 - MIS. 4.17 QUOTA FEOGA CAP. E. 1979 0,00 
09 P.O.R. CAMPANIA 2000/2006 - MIS. 4.17 QUOTA STATO CAP. E. 1979/2 D,OD 
09 P.O.R. CAMPANIA 2000/2006 - MIS. 4.17 QUOTA REGIONE CAP. E. 1979/3 D,OD 
09 SPESA PER SISTEMAZIONE AREA ESTERNA A.I.B. 0,00 

SPESA PER LA MECCANIZZAZIONE DEI SERVIZI (FINANZIATO AV. AMM.NE 
09 98) 0,00 

ACQUISIZIONE BENI MOBILI ED ATTREZZATURE D'UFFICIO(AVANZO AMM.NE 2002)(EURO 
09 100000,00 ANNO 2003 CAP.E. 552) 0,00 

SPESA PER GLI INTERVENTI A FAVORE AZIENDE AGRICOLE LEGGE 364/70 (CAP. 1974 E. 
09 I) 0,00 

SPESA PER GLI INTERVENTI DERIVANTI DA ECCEZIONALI EVENTI CALAMITOSI AI SENSI 
09 L.R.55/81 (CAP. 1948 E.J 0,00 

SPESA PER LUATTUAZIONE DEL PROGRAMMA AGRICOLO REGIONALE L.R .. 42/82:ART.19 E 

09 20-CONTRIBUTI IN C/CAPITALE PER OPERE DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO(CAP. 1949 E. ) 
0,00 

09 SPESA PER SISTEMAZIONE VIABILITA' RURALE ARTT. 14 E 17 L.R. 42/82 (CAP. 1954 E. ) 
0,00 

SPESA PER APPROVVIGIONAMENTO IDRICO AI SENSI ARTT.14 E 17 L.R.42/82 (CAP. 1956 
09 E.) 0,00 

SPESA PER PROGETTO INTEGRATO DI VALORIZZAZIONE ZOOTECNICA AI SENSI L.R. 7/3/80 
09 N.16 ART.1 PUNTO 4 (CAP. 1955 E. ) 0,00 

FONDO SOLIDARIETA' NAZ.LE:CONTRIBUTI LEGGE 364/0-590/81 E 185/92 ART.3 COMMA 2 
09 LETT.B (CAP.E.1958) 0,00 

FONDO SOLIDARIETA' NAZ.LE:CONTRIBUTO RIPR.STRADE INTERP.OPERE APPROV.IDRICO 
09 LEGGE 364/70-590/81 E 185/92 ART.3 COMMA 3 LETT.A (CAP.E.1961) 0,00 

FONDO SOLIDARIETA' NAZIONALE: CONTRIBUTO RIPRISTINO OOPP E DI BONIFICA 
09 MONTANA LEGGE 364/70-590/81 E 185/92 ART.3 COMMA 3 LETT.B (CAP.E.1962) 0,00 

SPESA PER L'ATTUAZ. DEGLI INTERVENTI PER L'INNOVAZ., LO SVILUPPO 
DELLAMECCANIZZ. AGRICOLA E LA SOSTITUZ. DELLE MACCHINE AGRICOLE D.M. 96 CAP. 

09 1966 E. ) 0,00 
CONCESS.DELL'INDENNITA' COMPENSo AGLI IMPRENDITORI AGRIC.SINGOLI ED 

09 ASSOCIATI VARI-ART.13 REG.CEE N.797 DEL 12/3/85- (VEDI CAP.1968 E.) 0,00 
SPESA PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE PER LA LOTTA 

09 ANTIPARASSITARIA (VEDI CAP. 1969 E.) 0,00 
SPESA PER LA CONCESSONE DI PREMI PER IL PRIMO INSEDIAMENTO DEI GIOVANI IN 
AZIENDE AGRICOLE COME AGRICOLTORI A TITOLO PRINCIPALE REG. CEE N. 797/85 ART. 7 

09 PUNTO 1 LETT.A CAP. REG.882(VEDI CAP.1975 E.) 0,00 

1 

Spesa Impegnata 

0,00 
0,00 
0,00 
D,OD 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

I 
I 
l 

t 
J 

I 
I 



26/05/2006 15.14 

Ente Capit Art Titolo 

28 16941 000 02 

28 16942 000 02 

28 17440 000 02 
28 17441 000 02 

28 17941 000 02 

28 17942 000 02 

I 
i 
I 28 17943 000 02 

28 17944 000 02 

I 28 17945 000 02 

I 
! 28 17946 000 ;' 02 

28 17947 000 . 02 

l 

28 17948 000 02 

28 17949 000 02 

28 17950 000 02 

28 17951 000 02 

Spesa di Investimento - Esercizio Finanzario 2005 - Programma 09 - ~unzionì' nel campo dello Sviluppo Economico 

Funzione Descrizione Assestato 

SPESA PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI IN C/CAPITALE PER LA REALIZZAZIONE DI 
PIANI DI MIGLIORAMENTO PER GLI INVESTIMENTI DI CUI AGLI ART. 3 E 16 DEL REG. CEE 

09 N.797/85 CAP REG. 924 (CAP.1970 E.) 0,00 
SPESA PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI PER LA PREVENZIONE DELLA FITOPATIA 
DEL POMODORO.PROGETTO COFINANZIATO L.R. N.11/89 -CAP.REG.3724- (VEDI CAP.1971 

09 E.) 0,00 
CONFERIMENTO DI CAPITALE ALLA SOCIETA' MISTA PER LA PROMOZIONE E GESTIONE 
DEL PATTO TERRITORIALE-TEMATICA AGRICOL TURA- AVANZO 

09 AMMINISTRAZIONE ANNO 1999 0,00 
09 SPESA PER IL CONSORZIO MISTO SANNITA "MELA ANNURCA TRADIZIONALE" 0,00 

SPESA PER LU"ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA AGRICOLO REGIONALE L.R. 42/82: ART. 19 
E 20 -CONCORSO SUL PAGAMENTO DEGLI INTERESSI SUI MUTUI A TASSOAGEVOLATO 

09 PER OPERE MIGLIORAMENTO FONDIARIO (CAP. 1950 E. ) 0,00 
SPESA PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA AGRICOLO REGIONALE L.R. N.42/82:ART.22-
CONCORSO SU PAGAMENTO DEGLI INTERESSI SU PRESTITI A TASSO AGEVOLATO PER 

09 ACQUISTO MACCHINE AGRICOLE (CAP. 1951 E. ) 0,00 
SPESA PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA AGRICOLO REGIONALE L.R. 42/82: ART.23-
CONCORSO SU PAGAMENTO DEGLI INTERESSI SU PRESTITI A TASSO AGEVOLATO PER 

09 ACQUISTO BESTIAME (CAP. 1952 E. ) 40.623,00 
SPESA PER L'·ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA AGRICOLO REGIONALE L.R. 42/82: ART.43-
CONCORSO SUL PAGAMENTO DEGLI INTERESSI SU MUTUI A TASSO AGEVOLATO PER 

09 ACQUISTO TERRENI (CAP. 1953 E. ) 170.653,00 
FONDO SOLIDARIETA' NAZIONALE:CONCORSO NEGLI INTERESSI DI PRESTITI 5/LiLEGGE 

09 364/70-590/81 E 185/92 ART.3 COMMA 2 LETT.D (CAP.E.1957) 143.960,00 
FONDO SOLIDARIETA' NAZ.LE:PRESTITO CON ABBUONO LEGGE 364/70-590/81 E 185/92 

09 ART.3 COMMA 2 LETT.C. (CAP.E.1959) 104.492,00 

I FONDO SOLIDARIETA' NAZ.LE: CONCORSO NEGLI INTERESSI SUI MUTUI 

09 PREVISTIDALL'ART. 1 COMMA 2 LETT.B LEGGE 590/81 (CAP. 1960 E. ) 
0,00 

FONDO DI SOLID. NAZ.-PRESTITI QUINQUENNALI COOPERATIVE AGRICOLE LEGGE 838/56-
09 198/85 E 185/92 ART.3 COMMA 2 LETT.F (CAP.E.1963) 0,00 

CONCORSO SUI MUTUI DECENNALI PER INTERVENTI SULLE STRUTTURE E 
ATTREZZATURE FONDIARIE- ART. 1 ,COMMA 2, LETT. D,PARTE 1 LEGGE 590/81 E 

09 L.198/85( CAP. 1964 E. ) 0,00 
CONCORSO SUI MUTUI QUINDICENNALI PER GLI OLIVETI ED IL VIVAISMO- ART.1COMMA 

09 2,LETT. D, LEGGE 590/81 E L. 198/85 (CAP. 1965 E. ) 
SPESA PER CONTRIBUTO ASS.ORTOFRUTTICOLE E COOP.FRUTTICOLE SINGOLE ED 

0,00 

09 ASSOCIATE LEGGE 185/92 ART.3 CQry1MA2 LETT.G (CAP.E.1967)= 0,00 

-: 

. 2 

Spesa Impegnata 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

! 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

I 
I 

I 
I 

l 
r 
i 
" 

I 



'" 
26/05/2006 15.14 Spesa di Investimento - Esercizio Finanzario 2005 - Programma 09 - LFunziorti nel campo dello Sviluppo Economico 3 

Ente Capit Art Titolo Funzione Descrizione Assestato Spesa Impegnata 

l 
SPESA PER CONCORSO SUGLI INTERESSI PER LA PROROGA DELLE RATE DI OPERA-ZIONI 

000 02 09 
DI CREDITO AGRARIO - L.R. 31/91 ART.4 COMMA 2 - CAP. REG. 3722 -(CAP. 1972 E.) 0,00 0,00 28 17952 
SPESA PER CONCORSO SUGLI INTERESSI SUI MUTUI DECENNALI CON ABBUONO DEL20% 

28 17953 000 02 09 DI CAPITALE - L.R. 31/91 ART. 4 COMMA 1 - CAP. REG.LE 3724 0,00 0,00 
TRASFERIMENTI DI CAPITALE PER L'AGRICOL TURA-COFINANZIAMENTO CEE FEOGA DEGLI 
INTERVENTI PREVISTI DALL'ASSE PRORITARIO I "RISORSE NATURALI" DEL POR CAMPANIA 

28 17954 000 02 09 CAP. ENTRA T A 1976 30.000.000,00 0,00 
TRASFERIMENTI DI CAPITALE PER L'AGRICOL TURA-COFINANZIAMENTO STATO-POR DEGLI 
INTERVENTI PREVISTI DALL'ASSE PRIORITARIO I "RISORSE NATURALI" DEL POR 

28 17954 001 02 09 CAMPANIA LINEA FEOGA CAP. ENTRATA 1976/1 7.000.000,00 0,00 
TRASFERIMENTO DI CAPITALE PER L'AGRICOLTURA-COFINANZIAMENTO REGIONALE 
DEGLI INTERVENTI PREVISTI DALL'ASSE PRIORITARIO I "RISORSE NATURALI" DEL POR 

28 17954 002 02 09 CAMPANIA - LINEA FEOGA CAP. ENTRATA 1976/2 3.000.000,00 0,00 
TRASFERIMENTI DI CAPITALI PER L'AGRICOL TURA-COFINANZIAMENTO CEE FEOGA DEGLI 
INTERVENTI PREVISTI DALL'ASSE PRIORITARIO IV "SISTEMI LOCALI" DEL P.O.R. CAMPANIA 

28 17955 000 02 09 CAP. ENTRATA 1977 (AV.AMM.2005 E.500793,09 F.VINC. 46.500.793,09 1.856.528,07 
TRASFERIMENTI DI CAPITALE PER L'AGRICOL TURA-COFINANZIAMENTO STATO-POR DEGLI 
INTERVENTI PREVISTI DALL'ASSE PRIORITARIO IV "SISTEMI LOCALI" DEL POR CAMPANIA-

I 

28 17955 001 02 09 LlN.FEOGA CAP.E.1977/1 -AV.AMM.VINCOL.E.158706,69) 18.158.706,69 590.206,91 
TRASFERIMENTI DI CAPITALE PER L'AGRICOLTURA-COFINANZIAMENTO REGIONALE DEGLI 

{ 

INTERVENTI PREVISTI DALL'ASSE PRIORITARIO IV" SISTEMI LOCALI" (AVANZO AMM.NE 
28 17955 002 02 09 2005 EURO 68020,93 -FONDI VINCOL.) 8.068.020,93 252.961,44 

! 28 17956 000 02 ! 09 TRASFERIMENTI REGIONALI P.O.R. MIS. 4.17 - QUOTA FEOGA (CAP. E. 19781 0,00 0,00 
TRASFERIMENTI REGIONALI P.O.R. MIS. 4.17 - QUOTA STATO (VEDI CAP. E. 1978/1 

28 17956 001 ' 02 09 I) 0,00 0,00 
TRASFERIMENTI REGIONALI P.O.R. MIS. 4.17 - QUOTA REGIONE (VEDI CAP. 1978/2 E. 

28 17956 002 02 09 I) 0,00 0,00 
28 17957 000 02 09 TRASFERIMENTI REGIONALI P.O.R. MIS. 4.24 - QUOTA FEOGA (CAP. E. 1980 ) 73.500,00 73.500,00 

28 17957 001 02 09 TRASFERIMENTI REGIONALI P.O.R. MIS. 4.24 - QUOTA STATO (CAP. E. 1980/1 ) 
22.050,00 22.050,00 

28 17957 002 02 09 TRASFERIMENTI REGIONALI P.O.R. MIS. 4.24 - QUOTA REGIONE (CAP.E. 1980/2 ) 
9.450,00 9.450,00 

28 17958 000 02 09 TRASFERIMENTI REGIONALI P.O.R. - MIS.4.24 AZ. B -QUOTA FEOGA (CAP. E. 1981) 
789.600,00 789.600,00 

28 17958 001 02 09 TRASFERIMENTI REGIONALI P.O.R. MIS. 4.24 AZ. B - QUOTA STATO (CAP. E. 1981/1) 
236.880,00 236.880,00 

28 17958 002 02 09 TRASFERIMENTI REGIONALI P.O.R. MIS. 4.24 - AZ. B. QUOTA REGIONE (CAP. E 1981/2) 
101.520,00 101.520.00 



26/05/2006 15.14 Spesa di Investimento - Esercizio Finanzario 2005 - Programma 09 - ·FunziOi~i nel campo dello Sviluppo Economico 
'" 

4 

Ente Capit Art Titolo Funzione Descrizione Assestato Spesa Impegnata 

SPESA PER ACQUISTO SUOLO ED IMMOBILI PER ATTIVITA' PRODUTTIVE (CAP. E. 3027 
28 18300 000 02 09, ) 150.000,00 0,00 

SPESA PER STUDIO DI FATTIBILITA' (AVANZO AMM.NE 2005 EURO 
28 18400 000 02 09 150000 ) 150.000,00 150.000,00 

I 28 
PARTECIPAZIONE ALLA SOCIETA' DEL PARCO TECNOLOGICO E SCIENTIFICO DI SALERNO 

18451 000 02 09 S.P.A. 0,00 0,00 
SPESA PER PARTECIPAZIONE ALLA SOCIETA' CONSORTILE SANNIO EUROPA, 
CONSORZIO ASMEZ CONSDABI E VILLAGE D'EUROPE (AVANZO AMM.NE 

28 18451 002 02 09 2005 EURO 30000 + 20500 DAL CAP.15923/2) 50.500,00 50.500,00 

PARTECIPAZIONE ALLA SOCIETA' DEL SOGGETTO RESPONSABILE DEL PATTO 
28 18452 000 02 09 TERRITORIALE DELLA PROVINCIA DI BENEVENTO 0,00 0,00 
28 18453 000 02 09 SPESE PER COSTITUZIONE SOCIET A' MARSec 120.000,00 120.000,00 

SPESA PER ACQUISTO QUOTA CAPITALE DEL COMISA CONSORZIO UNITO SANNITA 
28 18951 000 02 09 ISTITUITO AI SENSI DELLA LEGGE 317/91 0,00 0,00 
28 18951 002 02 09 SPESA PER CONFERIMENTO DI CAPITALI A SOCIETA' PARTECIPATE' 0,00 0,00 

SPESA PER ACQUISTO QUOTA CAPITALE PER LA PARTECIPAZIONE AL CONSORZIO 
28 18952 000 02 09 "LEADER BENEVENTO" 0,00 0,00 

FONDO DI ROTAZIONE PER ATTIVITA' IMPRENDITORiALI GIOVANILI E VARIE (FINANZIATO 
28 18953 000 02 09 AV. AMM.NE 98) 0,00 0,00 

I 28 
SPESA PER ADESIONE AL CONSORZIO G.A.L. TITERNO (AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 

18954 000 02 09 ANNO 2000) 0,00 0,00 
! TRASFERIMENTO DI CAPITALE PER LO SVILUPPO ECONOMICO (AVANZO AMMIN. I 28 18970 000 02 09 ANNO 2005 EURO 80000 ) 99.000,00 99.000,00 
I ! 114.989.748,71 4.352.196,42 L- ---~ 


